
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 14. září 2018
Č. 173, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
7

1
8

1

Dnešní děti znají lépe
mobil než kladivo
Manuálně zruční lidé. S jejich nedostatkem si láme hlavu nejen Česko. Projekty. Snaží se vrátit na výsluní
tradiční řemesla. Vysokoškolské vzdělání. Diplom pozbývá důležitosti, hlavní je, co opravdu umíte STRANA 8

Svátek slaví: Radka

Běhal i pil ve
stavu beztíže
Atletický šampion a začína-
jící fotbalista Usain Bolt
si vyzkoušel, jaké to je,
běhat ve stavu (téměř)
beztíže. Při propagaci
speciálního šampaňského,
které vyvinula pro astro-
nauty firma Mumm, se
nedaleko francouzské
Remeše zúčastnil letu ve
speciálním letadle, jež do-
vede navodit stav, který se
blíží nulové gravitaci.
A viditelně se při tom
dobře bavil. Osminásobný
olympijský vítěz na týden
přerušil svou začínající fot-
balovou kariéru a opustil
Austrálii. Klub Central
Coast Mariners, v němž
32letý jamajský sprinter
usiluje o profesionální
angažmá, oznámil, že se
tak stalo na základě dříve
uzavřené dohody. AP

inzerce

12.999,-
*26.880,- -52%6.–26. 9. 2018

za 1/2 ceny
100 výrobků

*více na www.kika.cz DOMOVVAŠEHOŽIVOTA

V KINECH OD 13. ZÁŘÍ

inzerce

Kanabinoid
děsí i nadále
Nebezpečným syntetickým
kanabinoidem se v Ostravě
podle policie intoxikovalo
už skoro dvacet lidí.
Poslední přiotrávenou
je 35letá žena. STRANA 10

„Klásiko“ po
česku, Baník
hostí Spartu
„Derby je derby. Ale pak se
najde všude ve světě zápas,
který s derby nemá nic
společného, a přesto se
jiskří tak nějak víc,“
říká pro deník Metro Jan
Homolka, komentátor
stanice O2 TV Sport. Na
mysli má pondělní duel
8. kola fotbalové ligy mezi
Baníkem Ostrava a Spartou
Praha. STRANA 27



www.metro.cz PRAHA pátek 14. září 2018 02

Od včerejšího dne lze po
mostě Legií ve směru od Ná-
rodního divadla na Újezd pro-
jíždět auty jen po tramvajo-
vém pásu. Technická správa
komunikací tu totiž do desá-
tého října provede diagnostic-

ké práce, které určí, zda je
most stabilní a vyžaduje-li re-
konstrukci.
„První kopané sondy do vo-

zovky a chodníku začnou
v pondělí 17. září a potrvají
celkem 24 dní. Půjde o práce,

které si žádají částečné ome-
zení dopravy. Pro pěší je uza-
vřen pouze severní chodník,
jižní zůstane zachován, stej-
ně jako přístup k výtahu na
Střelecký ostrov,“ říká mluv-
čí správy komunikací Barbo-

ra Lišková. Práce v letošním
roce potrvají až do listopadu
a jejich výsledky by měly být
známy v polovině příštího
roku.
Kontrolou v těchto dnech

prochází také Hlávkův most.

Odborníci z Kloknerova ústa-
vu ČVUT tu osadili čidla za-
znamenávající jeho pohyb,
odebírají vzorky betonu
a provádějí akustická měře-
ní. Most je ve špatném stavu
a kompletní prohlídkamápo-
moct při výběru vhodného
způsobu opravy. Průzkumpo-
trvá do poloviny příštího
roku.
Podobně byl loni podrobně

zkoumán také Libeňský
most. Technická správa ko-
munikací chystá v budoucnu
ještě prohlídku Palackého
mostu. Podle ředitele Klokne-
rova ústavu ČVUT do něj totiž
zatéká, a naopak z něj odpa-
dávají nemalé kusy betonu.
Další prohlídky správa komu-
nikací naplánuje podle situa-
ce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vrchní soud v Praze zrušil
rozsudek v kauze elektronic-
ké karty Opencard a praž-
ských radních. Případem, kte-
rý se týká uzavření údajně ne-
výhodných smluv s firmou
Haguess, se bude muset zno-
vu zabývat pražský městský
soud. Zrušený verdikt uložil
podmíněné tresty čtyřem bý-
valýmpražským radním včet-
ně někdejších primátorů Bo-
huslava Svobody (ODS) a To-
máše Hudečka (dříve TOP 09).
Dalších deset obviněných
osvobodil. ČTK

inzerce

Most Legií. Projde zkouškou statiky

Soud. Zrušil
rozsudek
k Opencard

Zprávy krátce

Nové stání pro
velká letadla
Letiště má nové stání
pro velká letadla. Investi-
ce za 158 milionů korun
by měla navýšit odbavo-
vací kapacity letiště
a zrychlit odbavení na
dálkových linkách. Letiš-
tě Praha to dnes oznámi-
lo v tiskové zprávě. Nová
odletová čekárna má ka-
pacitu 430 lidí.

Ne autem do škol
V Praze se v druhé polo-
vině září uskuteční kam-
paň Pěšky do školy. Chys-
tá ji nezisková organiza-
ce Pražské matky, která
chce upozornit na to, že
rodiče dnes velmi často
dovážejí děti do školy
autem. Kampaň jim má
pěší cestu nabídnout
jako příležitost, kdy
mohou něco zažít. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 14. září 2018 03

Devět pražských
dvorků se otevře
v rámci akce Zažít
město jinak.

Mezi domy v Legerově ulici,
Anglické, Škrétově a Čelakov-
ského sadech se nachází ne-
příliš udržovaný vnitroblok.
„Co bych tu dala za nějakou
normální akci. Takhle tu jen
z jednoho z bytů dennoden-
ně do noci vyřvávají opilí ci-
zinci a do našeho vnitroblo-
ku jen hází z oken odpadky
amočí,“ stěžuje si deníkuMe-
tro čtenářka Miroslava Š.
Na podobně nevyužité vnit-

robloky a dvorky, které by
mohly při správné údržbě
sloužit k příjemným soused-
ským setkáním, v sobotu upo-
zorní první ročník přehlídko-
vé akce Živé vnitrobloky. Cí-
lem festivalu je podle slov
jeho organizátorů představit

místa, která díky péči souse-
dů ožila.
„Obyvatelé devíti vnitroblo-

ků svá místa otevřou pro in-
spiraci druhým. Přehlídku vy-
tvářejí sousedé, vychází z na-
ladění a zájmů obyvatel a cha-
rakteru dvorů. Na programu
je kultura, program pro rodi-
ny, sousedské stoly, povídá-
ní. Uvidíte také zajímavámís-

ta, kam se běžně nedostane-
te,“ slibují organizátoři ze
spolku Bieno a dodávají, že
konkrétní detaily proměn
prozradí na místě sami míst-
ní „tahouni“.
Konkrétně se budou moci

návštěvníci podívat do Běle-
hradské 96 a Salmovské 16
v Praze 2, otevře se také vnit-
roblok v Mečislavově ulici ve

čtvrté městské části. V Praze
6 budemožné nahlédnout na
vnitřní dvorek ve Velfíkově
ulici 12, v sedméměstské čás-
ti se sousedé poveselí v Leto-
hradské, Tusarově a ulici Za
Poříčskou branou.

Pozadu nezůstane ani desá-
tá městská část. Zde se otevře
dvůr ve Lvovské 5 a Oblouko-
vé 15. FILIP JAROŠEVSKÝ

SEZÓNNÍ VÝPRODEJ

SUPERSLEVY
90000Kč

až90 000 
Fotografie vozu je pouze ilustrativní. Akce „Super slevy až 90 000 Kč“ se vztahuje
na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.aaaauto.cz/sleva nebo
ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než
50 000 Kč s rokem výroby od roku 2001 a současně využijí možnosti financování
prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akce platí do odvolání.

800110 800

Uvítají vás i ve vnitrobloku v Salmovské ulici v Praze 2. BIENO

inzerce

Zažít město jinak

Třináctý ročník sousedských
slavností proběhne tuto
sobotu na více než osmdesáti
místech v Praze.

● Do akce se zapojí například
všechny fakulty ČVUT. Fakul-
ta strojní chystá množství
exponátů – od studentské
formule a 3D tisku až po
ukázky slévárenství a svařo-
vací automat ve fakultní
laboratoři. Pro zájemce se
budou promítat také dětské
a sci-fi filmy.

Ramazzotti
22. října vystoupí v O2 are-
ně italský zpěvák Eros Ra-
mazzotti. Dlouho očekáva-
ného nového studiového
alba s názvem Vita Ce N’e
se fanoušci dočkají 23. lis-
topadu. J . HARGREAVES

Vnitrobloky žijí. Chtějí
inspirovat další sousedy



www.metro.cz PRAHA pátek 14. září 2018 04

Tramvaje staré, nové, české
i zahraniční. Anna Kettnero-
vá jemiluje všechny. Své kole-
jové modelky i fotí. Její in-
stagramový profil začíná být
hit. Deník Metro zjišťoval,
čím jí tramvaje učarovaly.

Ačkoliv tuším, tak se ze-
ptat musím. Čím se živíte?
Už pár měsíců se živím

jako tramvajačka u Dopravní-
ho podniku Praha, v květnu
jsemúspěšně udělala závěreč-
nou zkoušku a od té doby
„sjíždím“ pražské koleje. Jeli-
kož mi ale tramvajácké pro-
středí nebylo cizí, zvykla
jsem si rychle.

Jak to myslíte?
Již dvanáctým rokem žiji

s tramvajákem, který mě do
jisté míry ovlivnil v tom, že
jsem si zamilovala kolejová
vozidla. Mnohé mi řekl a po-
radil, takže jsem se necítila
jako úplný nováček. Jsem ale
také mámou čtyřletého syna,
takže před řízením tramvaje
jsem si užívala rodičovské do-
volené.

A jak jste se živila před
rodičovskou dovolenou?
Mám vystudované gymná-

zium se zaměřením na este-
tickou výchovu, ale pracova-
la jsem převážně v pohostin-
ství a v rychlém občerstvení.

To nevypadá, že jste fanda
dopravy odmala. Co vás
na tramvajích zaujalo?
Jejich dominantnost a krá-

sa. Jsou to krásné stroje, foto-
genické, a myšlenka, že je to
takový vlak ve městě, ve mně
budí veliký respekt.

Máte mezi tramvajemi
favoritku?
Máoblíbená je K2, která bo-

hužel po Praze nejezdí. Vmet-
ropoli mám nejraději T3R P.
A jelikož jezdím z vozovny,
kde mají domov 15T, na ně
také nedám dopustit.

Fotíte i něco jiného než
kolejové vozy?
Samozřejmě nefotím pou-

ze drážní vozidla, když se mi

líbí auto či autobus nebo na-
příklad metro, vyfotím ho
také. Je ale pravda, že se za-
měřuji spíše na dopravu než
krajinu.

Vaše fotky vypadají parád-
ně, vás někdo učil fotit?
Jsem laik, takže se učím za

pochodu a pozoruji co a jak,
občas si třeba na internetu
něco přečtu, nějakou radu,
ale to je vše.

Šotouš je člověk, který má sil-
nou zálibu v železniční, případ-
ně i jiné veřejné dopravě.

● Tento pojem pravděpodobně
pochází z počeštěného anglic-
kého slova „shoot“ (střílet,
udělat snímek). Tento druh zá-
bavy je znám po celém světě.

● Také o Anně Kettnerové se dá
říct, že je šotouška. Její tvorbu
najdete na Instagramu pod
profilem anicka_85. Focení
drážních vozů se věnují napří-
klad i dpomaniak, sotoste-
pan a sotous_z_brna. Fotky
tramvají časem najdete i na
našem profilu namojemetro.

10. - 20
. hod.

Vstup 5
0 Kč

Středomoří
na náplavce

Food
Festival

Hořejší nábřeží
Smíchovská náplavka

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

PŘIJMEME NA HPP, DPP
VEDOUCÍ, PRODAVAČE/ČKU

• mzda vedoucí až 30 000 Kč
• mzda prodavač/ka až 23 000 Kč
• náborový příspěvek
• příspěvek na dopravu
• narozeninové benefity
• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%
• směnný provoz PO - SO

44,90
59,90

AKČNÍ NABÍDKA
Akce platí od 13. 9. do 16. 9. 2018

SUPER
CENA

KUŘECÍ ČTVRTKY

15,90
MASOVÉ KOULE

NOVINKA
14,90

inzerce

Anna Kettnerová je tramvajačka na sto procent.

Tramvaje Škoda 15T. Fotografka na ně nedá dopustit.

VLAKY VE MĚSTĚ?Instagram plný tramvají a vlaků



pátek 14. září 2018 05

Dáváte fotky jen na In-
stagram, nebo i jinam?

Zatím jen tam, je to promě
nejjednodušší prostředek,
jak prezentovat fotky. Kdo
chce, tak si mě tam najde,
a komu se fotky nelíbí, ten je
může s lehkostí přejít.

Jaké máte na svoje fotky
ohlasy? Všiml si vaší tvor-
by například i váš zaměst-
navatel?

Ohlasy jsou celkempovzbu-
zující, ani jsem nečekala, že
nápad vyfotit tramvaj a pre-
zentovat ji po svém se bude lí-
bit. A jsem za to ráda. Doprav-
ní podnik si také fotek všiml
a lajkuje moje příspěvky,
a dokonce i výrobce 15T, Ško-
da Transportation, si někdy
dá na svůj profil moji fotku.
Takže fotky si své obdivovate-
le našly. Za což jsem moc
ráda. MAREK HÝŘ

RESPEKT!

Jako tramvajačka může i do vozovny.

Také tramvaje Tatra má fotografka ráda.

Anicka_85 fotí i historické vozy. 5x ANNA KETTNEROVÁ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0918

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Plyšové pohlazení – heboučký a oboustranný plyš
v jemné krémové barvě. Luxusní záležitost nabízí více využití, například jako
samostatný kožíšek, přehoz, originální čepice, límce a vesty. Lze z něj vytvořit
útulný pelíšek pro domácí mazlíčky, plyšové mazlíčky pro děti a tulivé dečky.
Možno využít i jako podšívkový materiál do zimních oděvů. Materiál: 100%
polyester. Šíře 155cm. Skladem 39m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 399,- Flex-tex cena

– nechte se okouzlit novými oděvy šitých z našich po-
lyesterových taftů v mimořádné šíři. K dostání v barvách blankytné, světlé
cihlové, červené, šampáň a šedomodré. Okouzlí vás, ať už si ušijete šaty,
sukni, top, halenku, bundu, plášť nebo blůzu. Možné použít dále na závěsy
a jiné bytové doplňky, nebo pro podšívání. Jedná se o 100% polyester. Šíře
320cm. Skladem celkem 395m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
NABÍDKA BEZ OMEZENÍ Běžná cena: 179,- Flex-tex cena

– 100% polyesterový materiál,
který upoutá vaši pozornost. Lákavé spojení tyrkysové zelené s barev-
ným květinovým potiskem se bude per fektně vyjímat na halenkách, blů-
zách, šatech i sukních. Vhodné pro každého, kdo je rád viděn a nebojí se
v davu vyniknout. Ukažte všem, že s módou držíte krok a víte, co se nosí.
Šíře 145 cm. Skladem 93m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 219,- Flex-tex cena

– první úplet dnešní nabídky najdete
v jemné kombinaci béžové a bílé s decentním dezénem. Dovedeme si ho
přestavit v podobě zajímavého trička, tílka, sukně, šatů, tenčích mikin,
i přehozů. Úplet se hezky přizpůsobí postavě, nechte vyniknout své před-
nosti. Složení: 75% polyester, 23% bavlna, 2% elastan. Šíře 150cm.
Skladem 104m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena

– příjemný pistáciový odstín pleteniny při-
de vhod pro malé zahřátí v případě nepříznivého počasí. Materiál ozvláštněn
ádkovým, zacuchaným efektem. Svým vzhledem jednoduše sdělí své možné
využití: svetříky, kardigany a dále na bytové dekorace. Složení: 98% polyester,
2% elastan. Šíře 150cm. Skladem 74m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena

– hebký a jemný úpletový materiál
v bílém provedení připomínající froté, je nejlepší na domácí volnočasové
oděvy. Použijte také na módní doplňky, bytové dekorace, nebo na růz-
né oděvy pro větší děti. Složení: 56% polyamid, 44% polyester. Šíře
160 cm. Skladem 87m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 279,- Flex-tex cena

– další, skvěle elastický, úpleto-
vý materiál pro váš volný čas je k dispozici v tmavě modré a jak jej
nejlépe použít napoví již svým jednoduchým vzhledem. Výborně se
z něj budou šít a následně pak nosit trika, tílka, polo trika, lehčí miki-
ny, domácí kalhoty. Složení: 73% polyester, 25% viskóza, 2% elastan.
Šíře 145 cm. Skladem 53m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– vychutnejte si chvíle odpočinku v oblečení
vytvořeném z našeho poloprůsvitného černého úpletu s nenápad-
ným dezénem. Potřebujete pro chvilky lenošení pohodlný nátělník,
triko, lehké a volné kalhoty na způsob tepláků nebo pouze přehoz,
do kterého se zachumláte při nepříznivém počasí? Tak se dnes
zastavte. Složení: 70% bavlna, 28% vlna, 2% elastan. Šíře 195 cm.
Skladem 86m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 279,- Flex-tex cena

– univerzální, tmavě šedý, pohodl-
ný a na omak příjemný úplet. Využijete v první řadě na volnočasové oděvy,
ať už to bude tenčí mikina, kalhoty, sukně, nátělník, šaty, nebo nějaký
módní doplněk. Složení: 85% polyester, 15% polyamid. Šíře 155 cm. Skla-
dem 71m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP

A NAKUPUJTE Z POHODLÍ DOMOVA
WWW.FLEX-TEX.CZ

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.
MALOOBCHOD VELKOOBCHOD

Y

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE PŘÍMO NA ESHOPU A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU

NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.



www.metro.cz PRAHA pátek 14. září 2018 06

Restaurace, které
nechtěly absolvovat
návštěvu hygienika,
mohly zaplatit výpalné.

Podle zjištění webu Seznam.cz poli-
cie vyšetřuje několik vyšších úřední-
ků Hygienické stanice hlavního měs-
ta, kteří jsou podezřelí z braní úplat-
ků. Systém měl na starosti úředník
Jiří Pěkný, bývalý šéf České obchodní
inspekce. Na korupci se podílel podle
kriminalistů pod výhrůžkou, že ho vy-
hodí z práce. Pěkný si schůzky se svý-
mi nadřízenými nahrával a předal je
policii. „Obvinění opakovaně nutili
Ing. Jiřího Pěkného k pravidelnému
měsíčnímu vydávání hotovosti, jakož-
to podílu na zisku z předpokládaných
úplatků,“ stojí v usnesení o zahájení
stíhání. Podle kriminalistů jde o trest-
ný čin vydírání se sazbou až čtyři
roky, napsal Seznam.

Před nástupem do práce se Pěkný
podle policejních záznamů setkal
s Radimem Burešem, tehdejším bez-
pečnostním ředitelem ministerstva
zdravotnictví. Na schůzce mu Bureš
oznámil, že je až 500 pražských re-
staurací, které platí výpalné a kamne-
chodí kontroly. Podle odhadu Pěkné-
ho mohlo jít o částku až 800 tisíc ko-
run měsíčně.

Pěkný také pomohl podle vyšetřo-
vatelů objevit další slabámísta úřadu,
kde by mohly úplatky fungovat. Tím
bylo kupčení s povolením na nové re-
staurace. Těch je 1200 ročně.

„Následně došlo k dalším pravidel-
ným schůzkám, kdy mi pan Bureš za-
čal opatrně říkat, že bychměl začít vy-
dělávat peníze. Já jsem z toho pocho-
pil, že bych měl mačkat podnikate-
le,“ prohlásil Pěkný před vyšetřovate-
li, kteří celou akci pojmenovali Savo,
uvedl Seznam.
Pěkný přes Radima Bureše podle po-

licie řediteli Jarolímkovi odevzdal od
10. srpna 95 tisíc korun. Při poslední
schůzce, kterou už sledovala policie,
Pěkný odnesl Burešovi 20 tisíc korun.
Tyměly skončit v rukách ředitele Jaro-
límka, ale policie zatím neví, kde
jsou. Přestože peníze Bureš převzal,
k řediteli se nedostaly. iDNES.cz

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

inzerce

Plus Moseley
Hlavní ženskou roli ve
filmu Petra Jákla Jan Žižka
bude hrát australská hereč-
ka Sophie Loweová. Novin-
kou je, že bratra hlavního
hrdiny ztvární anglický he-
rec William Moseley, zná-
mý především z trilogie
Letopisy Narnie. Ta se natá-
čela v pražských barrandov-
ských studiích, kde se
bude točit i Jan Žižka. ČTK

Pražská hygiena
byla plná úplatků

Zadržení

Na hygienu policie dorazila 10. srpna.

● Přestože bylo zadrženo více vyšších
úředníků, obviněni byli jen Radim
Bureš, bývalý šéf bezpečnosti Hradu
v éře Václava Klause, a Zdeněk Vališ,
bývalý vysoce postavený úředník
ministerstva zdravotnictví.

● Mezi zadrženými byl i ředitel Jan
Jarolímek. Toho policie neobvinila.



www.metro.cz DOMOV pátek 14. září 2018 07

Místo do banky na
čerpačku. Do Česka
dorazila další ban-
kovní novinka.

První bankomat umístěný na
čerpací stanici určený i k vklá-
dání peněz byl včera slavnost-
ně pokřtěn na Benzině v hole-
šovické Argentinské ulici, jed-
né z nejfrekventovanějších
čerpaček ve městě. Další by se
měl objevit za tři týdny vHrad-
ci Králové.

„Vkladomaty jsou stále po-
pulárnější,“ říká Jana Šváben-
ská, výkonná ředitelka pro
transakční a platební služby
Komerční banky. Letos by jich
mělamít banka už 330 po celé
republice. „Nechceme navyšo-
vat celkové počty bankomatů,
ale zvýšit počet těch, kde lze
peníze i ukládat,“ uvádí Švá-
benská. Na čerpací stanici pro-

to umístila KB bankomat i pro-
to, že umožňuje podnikate-
lům rychlé a bezpečné ulože-
ní tržeb. Nemusí nikde odsta-
vit auto, nemusí peníze přená-
šet z auta až do banky.

Bankomat v řadě mezi čer-
pacími stojany, který je novin-
kou v Česku, už delší dobu po-
užívají třeba v sousedním Pol-
sku. Samozřejmostí jsou od
roku 1962 například ve Švýcar-
sku. Velmocí jsou v tomto
ohledu Spojené státy, kde se
první takový stroj na peníze

objevil na čerpačce už před
druhou světovou válkou.

„Jak známe zálibu Čechů
v technologických novinkách,
předpokládám, že je to chytne
i na čerpacích stanicích, kde
dnes lidé preferují hodně slu-
žeb, a hlavně rychlost,“ myslí
si Marek Zouvala, ředitel Ben-
ziny. Potvrzuje to praxe: po
prvních dvouměsících se frek-
vence využití „autíčkového
bankomatu“ blíží využívání
zcela běžného vklado/banko-
matu. PAVEL HRABICA

První v Česku METRO

inzerce

Víc vložili, než vybrali

18
Tolik milionů korun dohroma-
dy vložili a vybrali řidiči na
prvním vklado/bankomatu
v Argentinské ulici za dva
měsíce zkušebního provozu.
Deset milionů připadá ke
včerejšku na vklady, osm
milionů na výběry hotovosti.

Hotovost uložíte
už i na benzince

Festival chystá Morcheebu
Léto ještě neskončilo a Metronome Festival Prague ohla-
šuje velké jméno svého čtvrtého ročníku: po šesti letech
se do Prahy vrátí kapela Morcheeba. Akce se uskuteční
21.–22. června 2019 na Výstavišti. METRONOMEFESTIVAL.CZ

Největší přehlídka oblíbené středomořské kuchyně na vás čeká 15.9.
na Smíchovské náplavce. Budou pro vás připraveny pokrmy francouzské,
italské, španělské, řecké nebo chorvatské kuchyně, exotické ochutnávky
vám nabídneme také z orientální oblasti Středomoří, jako je Sýrie, Izrael,
Libye, Libanon nebo Turecko. Součástí festivalu budou také stánky
s delikatesami, nebudou chybět olivy a olivové oleje, baklava, vína, sardinky,
sušené fíky atd. Zatančit si budete moci v rytmu balkánské dechovky.

Středomoří na náplavce

Kdy: 15. 9. 2018, od 10.00 - 20.00
Kde: Smíchovská náplavka

- Hořejší nábřeží
Vstupné: 50 Kč, ZTP a děti

do 12 let zdarma
Více na Facebooku Food Event
nebo na www.foodevent.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 14. září 2018 08

Inženýři, ajťáci,
obchodní zástupci,
manažeři.Mezi
nejhledanější
profese už nepatří.

S nedostatkem manuálně
zručných lidí si dnes neví rady
nejen Česko. Bídná nabídka
na trhu práce má celosvětový
charakter – od Japonska přes
USApoNěmecko a další evrop-
ské státy. Každý hledá cesty,
jak tuto situaci zvrátit.

„Děti dnes znají spíš mobil
než kladivo,“ mluví o zkuše-
nostech z praxe Jaroslav Kr-
koška,mistr vychovávající bu-
doucí truhláře v 1. českém od-
borném učilišti v Praze 10. To,
že děti k nim přicházejí ze zá-
kladní školy bez předchozí ale-
spoň minimální praxe, dobře
zná. Každé oživení zájmu o ře-
mesla proto vítá.

Vrátit na výsluní tradiční
a proslulou českou zručnost
se snaží Řemeslo žije! Projekt
před deseti lety nastartovala
pražská hospodářská komora
ve spolupráci s magistrátem.
„Jedním z výstupů je koncept
Polytechnických hnízd, která
vracejí do života dříve běžný
předmět dílen,“ řekl deníku
Metro mluvčí komory Miro-
slav Diro. O moderní podobu
dřívějších dílen se pokouší ně-
kolik odborných škol v Praze
a v dalších je chystají. „Plánu-
jeme jich kolem dvaceti,“
uvedla pražská radní Irena
Ropková. Zájem městských
částí, a hlavně základních
škol o budování dalších je
podle ní obrovský.

Nápad spočívá v tom, že
v učilišti je specializovaná
učebna pro výuku dovedností
s nástroji, kam docházejí žáci
z okolních základek. Dostup-
nost je do třicetiminut od ško-
ly. Odpadá nutnost budovat
extra dílny a zajišťovat vyuču-

jící přímo v základkách. To
vše zajistí přímo učiliště. „Ne-
chceme, aby v Polytechnic-
kémhnízdě byly jen šroubová-
ky, ale i moderní stroje. Aby
děti viděly, že řemeslo jsou
třeba i 3D tiskárny,“ říká rad-
ní Ropková. Myšlenku na zave-
dení moderní podoby dřívěj-

ších dílen podporuje i mana-
žer projektu Fandíme řemeslu
v rámci Asociace malých
a středních podniků Vojtěch
Vrobel. „Z rodin mizí příklady
manuální práce. Nemá smysl
děti zaujmout jen pilkou a kla-
dívkem, je třeba to propojit
s moderními technologiemi,“
vysvětluje pro deník Metro.

S podobným řešením při-
chází projekt Řemeslo 21. sto-
letí, kterýmá podpořit vzdělá-
vání žáků a zájem v téměř
dvaceti profesích jako instala-
téři, pokrývači a další. Středis-
ko by mělo vzniknout ve
středních Čechách v obci Ku-
chař. „Spočítali jsme, že ná-
klady na vyučující a také do-
pravu žáků jednou týdně
z okolních základních škol by
byly výrazně menší než zřizo-
vat dílny a shánět mistry pří-
mo v jednotlivých školách,“
počítá Jan Vaculík, ředitel Ev-
ropského vzdělávacího ústa-
vu Carolina, který projekt při-
pravuje. PAVEL HRABICA

Poznejte vy nás!
let poznáváme svět

Oslavte s námi 200. narozeniny Národního muzea!

www.nm.cz/200letVSTUP ZDARMA

Z ULIC
DO LAPIDÁRIA

SOBOTA

15. 9. 2018
10.00–18.00 hodin

V průběhu dne se uskuteční výtvarné dílny, workshopy kresby, prohlídky restaurátorských
dílen, stezka pro děti a komentované prohlídky.

LAPIDÁRIUM NÁRODNÍHO MUZEA
VÝSTAVIŠTĚ 422, PRAHA 7

inzerce

Citát

Poptávka po vysoko-
školském vzdělání
klesá. O řemeslníky
je dnes nouze nejen
v České republice.
JAROSLAVA REZLEROVÁ,MANPOWER

Malý instalatér. To není
hra, děti se učí řemeslu

Mistři jsou v kurzu

Méně filozofů, více techniků.

● Před dvěma lety byl vyhlá-
šen Rok řemesel. Mezi jeho
garanty vedle ministerstev
školství a průmyslu patřila
společnost MAFRA, která
kromě deníku Metro vydává
MF DNES či Lidové noviny.

● Ministerstvo školství chce
v rámci projektu Člověk
a svět práce finančně pomá-
hat školám při obnově škol-
ních dílen a jejich vybavení.

● Národní ústav vzdělávání
a hospodářská komora chce
obnovit dřívější mistrovské
zkoušky jako záruku posky-
tování řemeslnických služeb
na nejvyšší úrovni.

Zlaté ručičky chybějí

91
Tolik procent firem s více než
250 zaměstnanci v Česku se
marně snaží sehnat nové lidi
v odborných manuálních
profesích. V rámci Evropské
unie představují střední od-
borné pracovní pozice 40 pro-
cent všech pracovních míst.
Jejich podíl na úkor vysoko-
školských specialistů poroste.



www.metro.cz DOMOV pátek 14. září 2018 09

Speciální
komentovaná

prohlídka Novomlýnské
vodárenské věže.
Začátek v 17.30 hod.
Objednávejte se na:

marketing@muzeumprahy.cz www.muzeumprahy.cz

19. 9. 2018

Nové mlýny 827/3A, Praha 1 – Nové Město
Otevřeno: út – ne 9 –12; 12.30 –18 hod.

Protiruské sankce.
ČR nebude aktivní
Česko v evropské debatě
o protiruských sankcích
nebude aktivně vystupo-
vat. Novinářům to řekl
premiér Andrej Babiš,
podle kterého se ústavní
činitelé na středeční
schůzce u prezidenta Milo-
še Zemana shodli, že zále-
žitost nepovažují za priori-
tu. EU uvalila sankce na
Rusko kvůli anexi ukrajin-
ského poloostrova Krymu
a kvůli podpoře separatis-
tů na východě Ukraji-
ny. ČTK

Mladí řidiči
zabili 47 lidí
Do konce srpna zemřelo
při nehodách způsobe-
ných mladými řidiči 47
lidí, mají na svědomí 13
procent všech úmrtí na sil-
nicích. Letos na silnicích
zatím zemřelo celkem 349
lidí. Mladí lidé jsou riziko-
vou skupinou řidičů hlav-
ně kvůli nedostatku zkuše-
ností a často podceňují do-
pravní situaci. iDNES.cz

Dostane Oscara?
Česko vyšle do boje o Osca-
ra za nejlepší cizojazyčný
film snímek Všechno
bude režiséra Olma Omer-
zu. O nominaci rozhodlo

hlasování členů České
filmové a televizní akade-
mie. Jestli se tento film
dostane do přímých nomi-
nací ve své kategorii, se
dozvíme 22. ledna. Samot-
ná ceremonie se uskuteč-
ní o měsíc později.

Mléko asi podraží
Kvůli suchu budou muset
farmáři vybít část svých
chovů skotu. Nemají totiž
dostatek zásob krmiva.
Mluvilo se o tom na výsta-
vě strakatého skotu (na
snímku vlevo). Farmáři
také tvrdí, že se pravděpo-
dobně zvýší cena mlé-
ka. ČTK

Kuriózní nehoda se stala vče-
ra na dálnici D47 u Lipníku
nad Bečvou na Přerovsku.
Z nákladního auta tam
spadlo několik barelů s lepi-
dlem. Převážená látka unikla
na silnici. Nikdo nebyl zra-
něn, podle hasičů není látka
nebezpečná pro zdraví obyva-
tel ani pro životní prostředí.
„Lepidlo museli hasiči ze sil-
nice seškrabat,“ řekla jejich

mluvčí Vladimíra Hacsiková
a dodala, že vozoka musela
být pořádně umyta.
Velitel zásahu si na místo

vyžádal pracovníky životní-
ho prostředí a profesionální
hasiče z Olomouce s technic-
kým automobilem, který po-
škozené barely převracel. Do-
prava na místě byla omeze-
na, policie ji musela řídit ky-
vadlově. ČTK

inzerce

Záběr z filmu Všechno bude PÍARISTI

Na výstavě skotu ČTK

Uniklá látka není nebezpečná. ČTK

Volte
kandidáty KSČM

VOLBY5. a 6. října2018

Zprávy krátceLepidlo na dálnici.
Museli ho sešrábat



www.metro.cz DOMOV pátek 14. září 2018 10

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/seniorsky-minirelax

Délka: 3 dny/2 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 2x uhličitá koupel
• klasická částečnámasáž
• poukázka do kavárny

Délka: 5 dní/4 noci
Stravování: polopenze
Program:
• 3x uhličitá koupel
• částečnámasáž brusinkov
• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

seniorský minirelax
Odpočiňte si od každodenních
starostí a dopřejte si relaxaci

vá

Cena od2.390 Kč

Cena od4.290 Kč

Syntetická droga vy-
volává poruchy vě-
domí, křeče, v kraj-
ním případě smrt.

Lidí otrávených v Ostravě syn-
tetickou marihuanou, která
může za smrt jednoho muže,
přibývá. Problémy do včerejší-
ho večera nahlásili další, cel-
kově se nebezpečným kanabi-
noidem otrávilo jednadvacet
lidí. „Policie dosud zajistila de-
sítky kusů balení drogy,“ řek-
la včera odpoledne policejní
mluvčí Gabriela Pokorná.

Obviněno je šest lidí. Nově
šestatřicetiletý muž, který je
rovněž obviněn z nedovolené
výroby a jiného nakládání
s omamnými a psychotropní-
mi látkami a jedy. Hrozí mu
trest od deseti do 18 let, zatím-
co pěti dříve obviněným ve
věku 17 až 41 let jen pětiletý
trest. Důvodem je to, že jeho

obvinění souvisí s případem
bezdomovce, který po požití
drogy zemřel.

Aktuální případ otrav synte-
tickou drogou vypukl v pondě-
lí, kdy musel být ošetřen te-
prve 16letý chlapec. Během
toho dne se otrávili další lidé,
jeden z nich zemřel. Další otra-
vy byly hlášeny o den později
a ke včerejšímu dni už bylo
hlášeno jednadvacet postiže-
ných lidí. Všechny otravy, s vý-

jimkou jednoho v Hlučíně na
Opavsku, se odehrály na úze-
mí města Ostravy. Droga se ší-
řila především mezi lidmi bez
domova. Policie včera přišla
s tvrzením, že se nebezpečný
kanabinoid šíří mezi další lidi.
Náměstek ostravského primá-
tora pro zdravotnictví Michal
Mariánek řekl, že město už
o problematice informovalo
odborníky, kteří pracují s dro-
gově závislými. ČTK

StarDance. Zatančí i Geňa
Česká televize odtajnila, kdo ve StarDance nahradí herce
Václava Koptu, který kvůli zranění musel ze soutěže
odstoupit ještě před jejím začátkem. O titul krále taneční-
ho parketu zabojuje Richard Genzer. Bude tančit s Janou
Zelenkovou, která byla původně Koptovou taneční part-
nerkou. Devátá řada pořadu StarDance... když hvězdy
tančí proběhne na podzim. MAFRA

Balíček drogy ČTK

inzerce

Kanabinoidem se
otrávili další lidé

Šílená jízda

Synteticky vyrobené kanabi-
noidy se nejčastěji kouří. Dis-
tribuují se jako rostlinná směs
či hmota podobná hašiši.

● Po užití se objevuje zrychle-
ný tep, nevolnost, zvracení,
křeče. Látky vyvolávají i de-
prese a úzkostné stavy či se-
bevražedné myšlenky. Podle
lékařů stačí jen dva šluky.
Nebezpečná je především
v kombinaci s alkoholem.



SVĚT pátek 14. září 2018 1 1

Zprávy krátce

K východnímu pobřeží USA se podle
odhadů nad ránem našeho času při-
hnal hurikán Florence.
Úřady už dříve nařídily evakuaci

1,7 milionu obyvatel Severní a Jižní
Karolíny a Virginie. Bouře podle Ná-
rodního střediska pro hurikány
(NHC) včera zeslábla ze třetího na dru-
hý stupeň na Saffirově-Simpsonově
stupnici, která rozeznává pět katego-
rií hurikánů.
NHC přesto varovalo, že jde o mi-

mořádně nebezpečný živel, který
může ohrozit lidské životy. V oblasti
byly mimo jiné zrušeny tisíce letů.

Bouře se včera odpoledne nacházela
zhruba 450 kilometrů od pobřeží Již-
ní Karolíny a pohybovala se rychlostí
bezmála 30 kilometrů za hodinu. Pev-
ninu podle meteorologů měla zasáh-
nout v noci na dnešek.
Meteorologové upozornili, že bou-

ře, která je rozlohou větší než celá Se-
verní Karolína, by mohla být nejsil-
nější v oblasti za posledních 25 let. Co
do množství srážek by mohla kromě
toho překonat i rekordní hurikán
Harvey z roku 2017, který v Texasu
proměnil silnice v řeky. Tehdy zahy-
nulo téměř 90 lidí. ČTK

Byli v Anglii při útoku
Dva Rusové stejných jmen jako
muži, které britské úřady obvini-
ly z útoku na tajného agenta Ser-
geje Skripala a jeho dceru v Sa-
lisbury, tvrdí, že se zločinem ne-
mají nic společného, byť potvrdi-
li, že v březnu toto město navští-
vili jako turisté. Uvedli to v rozho-
voru, který odvysílala ruská tele-
vizní stanice RT. Britská vláda je
přesvědčená o jejich vině a rozho-
vor označila za „mlžení a lži“.

Papež přijal delegaci
Papež František ve Vatikánu při-
jal americké katolické kardinály
a biskupy, kteří požádali o pro-
jednání případu bývalého americ-
kého kardinála Theodora McCar-
ricka obviněného ze sexuálního
obtěžování dětí a mladistvých.
Vatikán oznámil, že papež přijal
rezignaci amerického biskupa Mi-
chaela Bransfielda, jenž před lety
čelil obvinění ze sexuálního obtě-
žování dospělých. ČTK

Na Zakynthu se utrhl kus skály
Čtyřčlenná česká rodina byla zraněna na řeckém ostrově Zakynthos, kde
se uvolnila část skály nad známou pláží Navagio a spadla mezi skupinu
lidí. Čtyřiatřicetiletá žena s poraněnou páteří je v nemocnici, ostatní
zranění jsou lehká. Kromě Čechů utrpěli zranění další tři turisté. Pád
skály, který natočil jeden z turistů, způsobil velké vlny, kvůli nimž se
podle svědků převrhly nejméně dvě malé lodi z množství jachet a člunů
kotvících u pláže. ČTK

Statisíce lidí.
Musely pryč



www.metro.cz SVĚT pátek 14. září 2018 12

inzerce

Šest „militantních veganů“
bylo tento týden zadrženo ve
městě Lille na severu Francie
v rámci vyšetřování série úto-
ků na obchody s masem, sýry
nebo také restaurace McDo-
nald’s. Informovala o tom tele-
vize BFM-TV.

Výtržníci rozbíjeli výlohy
obchodů nebo je pokrývali fa-
lešnou krví či hesly proti kon-
zumaci živočišných výrobků.
Policie zahájila vyšetřování
po útoku z konce dubna na

řeznictví U Thierryho. Šestici
podezřelých zadržela v pondě-
lí a v úterý. Pět z nich už bylo
propuštěno, případně se tak
v nejbližším čase stane. Jedna
21letá žena už byla na prosi-
nec předvolána k soudu. Pro-
kuratura uvedla, že zadržení
během výslechů využili práva
nevypovídat. Vegani, kteří ne-
jedí žádné živočišné produkty
včetněmléčných výrobků, tvo-
ří podle BBC ve Francii nepatr-
ný zlomek populace. ČTK

Jak neskončit
za mřížemi, když
zabijete manžela?
Tenhle článek se
jí moc nepovedl.

Nancy Cramptonová Brophy-
ová napsala nejméně sedm
knih o zatajovaných vztazích
mezi „drsnými muži a silný-
mi ženami“. Na přebalech je-
jích děl nezřídka bývají muži
s odhalenou hrudí a hlavní hr-
dinové se takřka bez výjimky
rekrutují z řad amerického
námořnictva. Čím se zabývá
její esej How to Murder Your
Husband (Jak zabít manžela),
napovídá už název. Minulý tý-

den byla tato 68letá americká
spisovatelka zadržena a obvi-
něna z vraždy svého muže,
napsal dnes list TheWashing-
ton Post. V knize The Wrong
Cop (Špatný policajt) popsala
Cramptonová Brophyová
ženu, která „každý den man-
želství sní o vraždě“ svého
muže. V románu The Wrong
Husband (Špatný manžel) za-
chytila autorka osud ženy,
která se násilnickémumanže-
lovi pokusí uniknout tak, že
při ztroskotání lodi předstírá
svou smrt.
V krátkém eseji Jak zabít

manžela se Cramptonová Bro-
phyová zabývá tím, jak tako-
vý zločin spáchat a neskončit
potom za mřížemi. Publiko-
vala jej v listopadu 2011 na
svém blogu. Rozebírá v něm

hlavní motivy, které by pří-
padnou hrdinku její knihy
k takovému činu mohly vést
– chamtivost, nevěra nebo do-
mácí násilí – a vražednou
zbraň, po níž by sáhla.

Spisovatelka, která dosud
žila v Portlandu v americkém
státě Oregon, byla minulý tý-
den obviněna z vraždy svého
63letého manžela Daniela
Brophyho, za kterého byla
vdaná 27 let. Brophy pracoval
jako kuchař a 2. června byl na-
lezen zastřelený v kuchyni
podniku, kde pracoval. Podle
policie jej zde brzy ráno za-
střelila právě jeho žena.
Cramptonová byla sice u sou-
du obviněna z vraždy svého
muže, ale policie i státní zá-
stupci ve věci možného moti-
vu mlčí. ČTK

Nové zbraně pro Rusko
Ruský prezident Vladimir Putin slíbil další posilování
armády a její vybavení novou generací zbraní. Řekl to
poté, co zhlédl včerejší program části rozsáhlého vojen-
ského cvičení Východ 2018, které se koná v Rusku. AP

Zabil autem
jedenáct lidí
Počet obětí středeční neho-
dy, při které 54letý muž
úmyslně najel automobi-
lem typu SUV v centrální
čínské provincii Chu-nan
do davu, vzrostl na 11. Dal-
ších 44 osob utrpělo zraně-
ní a muselo být hospitali-
zováno, uvedla včera agen-
tura AP. Muž zaútočil na
náměstí ve městě
Cheng-jang a po nárazu
do lidí z automobilu ještě
vyskočil a oběti bodal.

Sankce byly
prodlouženy
Evropská unie včera
o šest měsíců prodloužila
platnost sankcí, které dří-
ve uvalila na ruské a ukra-
jinské jednotlivce a firmy
kvůli podkopávání územ-
ní celistvosti, suverenity
a nezávislosti Ukrajiny.
Opatření se v současnosti
týká 155 osob a 44 firem.
Tribunál EU zároveň potvr-
dil platnost restrikcí vůči
některým ruským podni-
kům včetně Rosněfti.

Chtějí je sundat
ze stromů
Německá policie začala
včera vyklízet protestní
tábor v západoněmecké
lokalitě Hambacher Forst
(Hambašský les). Ekologič-
tí aktivisté neuposlechli
výzvu, aby opustili pří-
střešky v korunách stro-
mů, jež vybudovali ve sna-
ze zabránit vykácení lesa
a těžbě uhlí. Les u Hamba-
chu západně od Kolína
nad Rýnem je symbolem
boje proti těžbě. ČTK

Zprávy krátce

TOYOTAVÍKEND
15. – 16. září 2018

Sárská 2664/3
155 21 Praha 13 - Zličín
E-mail: info@louwman.cz www.toyota-louwman.czwww.toyota-louwman.cz

Autorku eseje
Jak zabít manžela
obvinili z vraždy

Militantní vegani.
Útočili na řezníky





Centrální zásobování teplem (CZT)
je v České republice stejně jako
v jiných evropských zemích
poměrně rozšířené. Jde o způsob,
jak efektivně zásobovat teplem
velké aglomerace. Snižuje spotřebu
energie i její cenu, je ohleduplnější
k životnímu prostředí a zlepšuje životní
podmínky ve městech.

Oslovili vás prodejci alterna-
tivních zdrojů vytápění? Láka-
jí vás na lepší cenu?
Nejedná se o řešení na je-

den či dva roky. Před případ-
ným rozhodnutím investovat
do nového způsobu vytápění
je proto dobré pečlivě po-
soudit všechny ekonomické
i technické aspekty. Je třeba
si ověřit, zda tento krok bude
skutečně výhodný, a zkuše-
nosti ukazují, že se nevyplá-
cí spoléhat jen na výpočty
prodejců alternativních te-
pelných zdrojů, jako jsou do-
movní plynové kotelny nebo
tepelná čerpadla.

Na co Si dát pozor
při SrovNáNí zdrojů
vytápěNí
Prodejci alternativních zdrojů
mnohdy účelově podhodno-
cují investice, zamlčují další
vstupní náklady a zkreslují
provozní náklady. Do kalku-
lace neuvádějí například od-
pisy z investice a náklady na
odpojení od CZT podle platné
legislativy.

prodejci mNohdy:
− neuvádějí pravdivé in-

formace o dodávce, spotřebě
a cenách tepla z tepláren,
− bagatelizují problemati-

ku reálného provozu nového
zařízení,
− nadhodnocují účinnost

nového zdroje a při kalkula-
ci návratnosti nevycházejí
z reálných spotřeb tepla.
Pokud nejsou uvedeny úpl-

né a pravdivé informace, vý-
sledné srovnání je zkreslené.

přebíráte zodpovědNoSt
Případná substituce centrál-
ního zásobování jiným alter-
nativním zdrojem je vždy do-
provázena nemalou investicí
a ztrátou současného kom-
fortu.
Centrální zásobování je to-

tiž komplexní službou, která
v sobě zahrnuje nepřetržitý
monitoring, bezprostřední
zásahy v případě poruchy
nebo závady, odborné zajiš-
tění veškerých servisů, oprav
a revizí, optimalizovaný pro-
voz a údržbu zařízení, bez-

platnou zákaznickou linku
24 hodin denně 365 dní v roce,
realizaci úsporných opatření
na provozovaných zařízeních,
jistotu celoroční a bezpečné
dodávky tepla a teplé užitko-
vé vody a také minimalizaci
ekologických dopadů na ži-
votní prostředí.
Výhodou decentralizace je

vlastní nezávislost, nevýho-
dou pak zodpovědnost. Velmi
často se při instalaci alter-
nativních zdrojů zapomíná
na to, že nový provozovatel
(představenstvo bytového
družstva nebo předseda SVJ)
ponese plnou právní zodpo-
vědnost za provoz nízkotlaké
kotelny, tedy před uvedením
do provozu, při vlastním pro-
vozu a zajištění vydání míst-
ního provozního předpisu.

malí zNečišťovatelé
Neplatí, ale…
Pravda je, že podle české legis-
lativy „pouze velký znečišťo-
vatel platí“, což znevýhodňuje

centrální zdroje. Osvobození
malých decentrálních zdrojů
od všech poplatků ale nezna-
mená, že jsou ekologičtější,
čistší a ekonomičtější. V řadě
případů je tomu právě na-
opak.
Pokud by došlo k masivní-

mu odpojování od centrální-
ho zásobování, rozhodně by
to nevedlo k čistějšímu život-
nímu prostředí. Při přechodu
na domovní plynové kotelny
by došlo k nárůstu koncentra-
ce NOx na sídlištích. V někte-
rých případech by navíc dů-
sledkem rozpadu centrálního
zásobování přešla část zákaz-
níků na spalování tuhých od-
padů v lokálních topeništích,
bez jakékoli kontroly znečiš-
ťování okolí. V neposlední
řadě je značně diskutabilní
i ekonomický přínos rozhod-
nutí o odpojení a přechod na
lokální decentrální zdroj.

rozpad SouStav
ceNtrálNího záSobováNí?
Je nutné si také uvědomit,
co se stane, pokud by došlo
k masivnímu odlivu zákazní-
ků ze systému centrálního zá-
sobování teplem. Ne u všech
je totiž odpojení možné.
Vznikla by tak velká skupina
zákazníků, kteří by museli zů-
stat připojeni na zbytkovou
centrální soustavu s mno-
hem vyšší cenou než před

započetím odpojování. Tím
by se roztočila tzv. cenová
spirála. Změny portfolia kon-
cových zákazníků centrální
soustavy navíc ovlivňují ne-
jen zvyšování ceny tepla, ale
také funkčnost celé soustavy,
tzn. vliv na komfort a spoleh-
livost dodávek pro všechny
zákazníky.
Konečný rozpad centrální

soustavy by pak znamenal
nutnost vybudování vlast-
ních zdrojů tepla pro všech-
ny odběratele tepla, tedy
i ty, kteří se odpojit nechtěli,
a také nutnost investice do
nových zařízení bez ohledu
na podmínky a vlastní finanč-
ní možnosti odběratelů.
Odpojení domu je totiž po-

měrně jednoduché, ale zpět-
né vybudování centrálního
systému velmi obtížné a ná-
kladné.

před rozhodNutím
je dobré Se poradit
Pokud zvažujete alternativní
zdroje vytápění, je dobré si
udělat detailní analýzu, abys-
te si byli jisti, že jde o krok
správným směrem. Využít
můžete bezplatné konzulta-
ce s odborníky od dodavatele
centrálního zásobování tep-
lem, kteří vás mohou upo-
zornit na případné zkreslení
v nabídce alternativních do-
davatelů.

Pozor, ne každá změna
je k lepšímu!

Prodejci alternativních
zdrojů mnohdy
účelově podhodnocují
investice, zamlčují
další vstupní náklady
a zkreslují provozní
náklady.

citát

ceNtrálNí záSobováNí teplem (czt)

Je jedním z nejekologičtějších a zároveň i nejhospodárněj-
ších způsobů vytápění, který má dlouholetou historii nejen
u nás v České republice, ale i ve vyspělých západních zemích,
jako je Rakousko, Německo, Dánsko či Finsko.

Výhody centrálního zásobování teplem:

l jistota celoroční a bezpeč-
né dodávky tepla a teplé
užitkové vody,

l nepřetržitý monitoring
provozu a kvality dodávky
tepla a teplé užitkové vody
prostřednictvím centrální-
ho dispečinku,

l minimalizace ekologic-
kých dopadů na životní
prostředí,

l rychlé zásahy pohotovost-
ní služby,

l odborné zajištění veške-
rých servisů, oprav a revizí
instalovaného zařízení,

l poradenství a realizace
úsporných opatření a opti-
malizace provozu,

l bezplatná zákaznická linka
24 hodin denně
365 dní v roce.

INZERCE



Před více než rokem vyrostl paní Sádkové
komín přímo u okna ložnice. Nikoho
nezajímalo, že se do Řep stěhovala
kvůli tomu, že se jim přezdívalo „plíce
Prahy“. Prodejci plynových kotelen prostě
naslibovali výraznou úsporu, a tak se
bytový dům, kde dodnes bydlí, rozhodl
odpojit od centrálního zásobování
teplem a zřídit vlastní kotelnu. Co pak
následovalo, jak to dopadlo se slibovanou
úsporou i komínem, se dozvíte
v následujícím rozhovoru.

Nová kotelna je v provozu už
více než rok. Jak jste spoko-
jena?
Nejsem a důvodů je celá řada.
Letošní zima byla poměrně
mírná, a přesto náš byt ne-
byl pořádně vytopený. Těžko
si zvykáme i na hluk, který
vychází z topení, v noci si ně-
kdy připadám, jako bych spa-
la u splavu. Navíc opakovaně
musíme odvzdušňovat, někdy
až čtyřikrát za týden. Už se
také stalo, že jsme byli v noci
bez teplé vody.

Loni vás také trápil komín od
kotelny. Jak to dopadlo?
Bydlím v posledním patře
a komín od kotelny byl zhruba
80 cmnad naším bytem. Když
jsem otevřela okno, šel nám
kouř přímo do bytu. Po mojí
stížnosti sice komín o kousek
zvedli, ale ne podle pravidel.
Když otevřu okno a vítr fouká
od východu, tak je to bohu-

žel pořád cítit. Komín by měl
správně mít dva metry, ale to
rozhodně nemá.

Co vám bylo řečeno při odpo-
jení od centrálního zásobová-
ní teplem?
Bylo nám slibováno, že na
teple ušetříme. Bydlím tady
už přes třicet let a letos jsem
poprvé po deseti letech měla
nedoplatek. Předtím jsem
měla každý rok přeplatek od
tří do šesti tisíc korun. Přitom
topím pořád stejně, a to byla
letos poměrně mírná zima.
Kotel se dělal kvůli úsporám,
ale úspora to není vůbec žád-
ná, spíš prodělek.

Slibovali vám také, že ušet-
říte na spotřebě. Jaká je rea-
lita?
Na spotřebě se neušetřilo vů-
bec nic. Na ústředním topení
je 24% nárůst a spotřeba tep-
lé vody je stejná jako dřív. Vy-

účtování je navíc pro normál-
ního člověka nesrozumitelné.
Nově platím i za to, za co jsem
dříve nikdy neplatila.

Jaký je rozdíl ve vyúčtování?
Jako spotřebitele mě samo-
zřejmě nejvíc zajímá, kolik
zaplatím. Při napojení na
centrální topení jsme za teplo
v bytě platili kolem 24 600 ko-
run ročně. Po instalaci plyno-

vého kotle měly náklady kles-
nout. Realita je ale taková,
že za teplo platím víc skoro
o šest tisíc korun ročně. Dří-
ve jsem při stejných zálohách
měla přeplatky, letos mám
nedoplatek.

Kolik stálo pořízení kotle?
Pokud vím, tak 2,5 až 3 mi-
liony korun. Jak dlouho se
taková investice bude vracet?
Co se stane, když ceny plynu
stoupnou? To už nikdo neřeší.

Co byte poradila lidem v do-
mech, kde zvažují výstavbu
plynové kotelny?

Ať si to pořádně spočítají a pře-
mýšlejí dopředu. Vmém přípa-
dě není úspora žádná, naopak
platím víc. O diskomfortu ani
nemluvě. Další rána může při-
jít v podobě zdražení plynu.
Nejsme velkoodběratelé, tu-
díž nemůžeme počítat s nižší
sazbou. Doporučovala bych
raději se pokusit domluvit se
s provozovatelem centrálního
vytápění na slevě. Koneckonců
většina lidí chodí nakupovat
do supermarketů. A proč? Je to
zkrátka levnější. Jako velkopro-
dejci si mohou dovolit dát nižší
ceny než soukromník v malém
krámku.A splynem jakokomo-
ditou je to stejné.

Kdo by chtěl
bydlení u komína?

Kotel se dělal kvůli
úsporám, ale úspora
to není vůbec žádná,
spíš prodělek.

Citát

Roční platby
za teplo paní
Sádkové (v kč)

2015
centrální
topení

2016
centrální
topení

2017
po instalaci
plynového

kotle

30 531

24 626
24 614

INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. září 2018 16

NEJVĚTŠÍ MÓDNÍ

BAZAR V ČR!

VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA HOLEŠOVICE

15/9/2018

www.onadnes.cz/jarmark

Filmová role nejznámějšího
komiksového hrdiny světa
bude možná již brzy volná. In-
ternetem totiž již několik dní
kolují drby o tom, že se herec-
ký představitel Muže z oceli
Henry Cavill chystá svou do-
sud nejslavnější postavu
navždy opustit. Zatímco jiná
filmová studia by na podob-
nou situaci bleskově reagova-
la nějakou krycí historkou
o tom, že je vše ještě v procesu
vyjednávání, Warner Bros,
kterým Superman patří, mají
vlastní styl. Bleskově začali po
kuloárech šířit zprávu, že se
do role statečnéhomimozemš-
ťana chystá obsadit Afroameri-
čana Michaela B. Jordana.

„Já teda nevím. Superman
bude černoch. Bond bude čer-
noch... Za chvíli bude i Krako-
noš černoch,“ komentuje
zvěsti uživatel Michal Veče-
rek na Facebooku Moviezo-
ne.cz.
Není zdaleka jediný. Super-

man je totiž jeden z posled-
ních obyvatel zaniklé planety
Krypton, kde se Afroameriča-
né nevyskytovali. „Sám Ca-

vill nepotvrdil, ale ani neod-
mítl žádné zvěsti, které nyní
kolují,“ informoval fanouš-
kovský web epicstream.com.
Superman není jediným

ikonickým hrdinou, který by
měl do budoucna změnit bar-
vu kůže. Na základě uniklých
informací ze studia Sony se
již roky zvažuje obsazení čer-
nocha Idrise Elby do role Ja-
mese Bonda. Stane se tak ale
nejdříve ve chvíli, kdy roli po-

věsí na hřebík současný
agent 007 Daniel Craig. „Čer-
nošský James Bond, černoška
Johankou z Arku. Tak pevně
doufám, že až Hollywood udě-
lá velkofilm o Nelsonu Man-
delovi, hlavní roli dostane Lu-
děk Sobota,“ glosoval na
téma černošského Bonda Vác-
lav Klaus mladší.
Jeden oblíbený superhrdi-

na se již ztmavení kůže na fil-
movýchplátnech dočká. Hlav-
ním hrdinou animovaného
filmu Spider-Man: Paralelní
světy, který budemít premié-
ru v prosinci, totiž nebude bě-
loch Peter Parker, ale jeho ko-
miksový nástupce hispánské-
ho původuMilesMorales. Stu-
dio Sony totiž velmi rádo tes-
tuje nové série, a tak chtějí
ke klasickémuhranému kole-
govi zařadit také celovečerní
verzi s odlišným představite-
lem. Zda se jim tento zajíma-
vý marketingový tah vyplatí,
se uvidí v prosinci v kinech.
„Animák ideálně nakopne
vlastní sérii,“ píše autor Ka-
relR na serveru Moviezo-
ne.cz. FILIP JAROŠEVSKÝ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenovala postava, kterou hrál

A. Schwarzenegger ve filmu Predátor z roku 1987?
a) Dillon b) Poncho c) Dutch

L O V S E V Y V I N U L

V KINECH OD 13. ZÁŘÍ

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte PREDÁTOR.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dárkový balíček k filmu
Predátor: Evoluce. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SO ĚŽ í O á

VyhRaJTE
DÁRKOVý BALÍČEK K FiLMU PreDátor: evoluce!

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

www.kosmas.cz

Druhá kniha autorky je volným
pokračováním jejího bestselleru
NEBOJTE SE JÍST – A HUBNOUT!
Čtenáři v ní najdou dalších 130
receptů na zdravá a velmi chutná jídla,
kterých se můžou najíst do sytosti
a přesto ubývat na váze – což je
(mnohdy nepřiznaný) sen většiny

bojovníků s obezitou. A teoretická
část knihy napoví, jak ho proměnit
v realitu.

Zatímco první kniha byla zaměřena
především na základy redukce
váhy pomocí jídla a vymezovala
se ostře proti nezdravým dietám,
RECEPT(Y) NA ZHUBNUTÍ se zabývají
i potřebami mozku a nervové soustavy
z hlediska stravy. A také tím, co lze
pracovně nazvat psychologií obezity
a optimálním laděním psychiky lidí
s nadváhou (s čímž má autorka, která
se zbavila nadváhy 40 kilogramů,
vlastní bohaté zkušenosti). Fakt, že
„všechno začíná v hlavě“, je totiž
někdy mnohem tvrdším oříškem
k rozlousknutí.

Karolína Katchaba Hrubešová
Cesta za krásným motýlem

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Zatímco první kniha byla zaměřena 
především na základy redukce 

Vše začíná v hlavě
aneb psychologie
obezity

RECEPT(Y)
NA ZHUBNUTÍ

inzerce

Superman jako černoch.
„Černý může být i Krakonoš“

Problém s pletí

Běloch Joseph Fiennes, bratr
slavnějšího Ralpha, si
v televizním snímku Urban
myths zahrál krále popu
Michaela Jacksona. Vzápětí
musel čelit kritice fanoušků
i zpěvákovy dcery Pris.

● „Tohle mě neuvěřitelně
uráží! Chce se mi z toho zvra-
cet! Kde je nějaký respekt?
Svět, ve kterém žijeme, je
opravdu nechutný, přátelé,“
napsala Pris rozhořčeně na
Twitter. Díky této reakci ne-
byl snímek nikdy odvysílán.



www.metro.cz VÍKEND pátek 14. září 2018 17

TOMHANKS
Neobvyklý typ
Máte rádi herce Toma

Hankse? Pak děkujte nakla-
datelství Domino, které do
češtiny dalo Vladimírem
Medkem přeložit jeho povíd-
ky pojmenované Neobvyklý
typ. Zahraniční kritici se sho-
dují, že Hanks nejen dobře
hraje, ale i dobře píše. Sou-
bor sedmnácti naprosto roz-
dílných příběhů zasadil do
rozličných prostředí i časů
a zvolil také několik odliš-
ných forem vyprávění. Sbír-
ka je psána zručně, lehkým
perem, ale autor umí sklouz-
nout i k melancholii. Pečlivě
propracované postavy zasa-
zuje do rutinního běhu živo-
ta i do zlomových životních
okamžiků.Moc hezká je i ori-
ginální obálka z dílny studia
Tomski & Polanski.
počet stran: 416, cena 389 Kč

RUTHWARE
Hra na lháře
Po titulech Všude kolem

černý les a Žena z kajuty č. 10
přichází anglická spisovatel-
ka Ruth Ware s napínavým
příběhem Hra na lháře. Je to
detektivní román s velmi stra-
šidelnými pasážemi, už jen
obálka zaujme. „Vyslov lež!
Na svém výmyslu trvej! Nene-
chej se načapat!“ stojí zde. Ta-
jemný příběh sleduje bývalé
spolužačky a jejich hru na
lhaní. Ta se jim však trochu
zvrtla. Na internátě hrávaly
takzvanou hru na lháře: vy-
kládaly všem smyšlené histor-
ky. Po téměř dvou desetile-
tích zavolá Kate, jedna ze
čtveřice nerozlučných přítel-
kyň. Nebude to ale sentimen-
tální setkání po letech. Roky
bájného lhaní si vyžádaly
svou daň.
počet stran: 408, cena 348 Kč

DANIEL COLE
Loutkář
Hadrový panák spisovatele

Daniela Colea byl skvěle vy-
stavěný detektivní román,
kterýměl překvapivé rozuzle-
ní i rychlý děj, prostě poctivá
detektivka. Hodně drsná de-
tektivka. Pokračování jmé-
nem Loutkář ale trochu ztrá-
cí dech, děj je překombinova-
ný a na konci moc nedává
smysl. Posuďte sami. Od pří-
paduHadrového panáka uply-
nulo osmnáct měsíců. Hrůza
z něj se stále vznáší nad Lon-
dýnem, detektiv Wolf zmi-
zel. A jeho kolegyně, seržant-
ka Emily Baxterová, čelí další
sérii nezvyklých vražd – je-
jich oběšené oběti mají na
hrudi vyřezáno slovo „Návna-
da“. Stopy vedou k dvojici
psychiatrů, kteří jsou ale...
také mrtví...
počet stran: 352, cena 399 Kč

FRANCIS S. FITZGERALD
Na prahu ráje
Spravte si chuť klasikou.

Na prahu ráje, dokonale vy-
stavěný román od tehdy třia-
dvacetiletého Fitzgeralda, ka-
tapultoval autora k literární
slávě a určil jeho další životní
osudy: když se na obzoru ob-
jevil komerční úspěch, roz-
hodla se jeho milovaná Zel-
da, že nezruší zasnoubení.
Vzali se za osm dní po vydání
knihy. Autobiografický ro-
mán líčí intelektuální, du-
chovní a erotické zrání příliš
romantického mladého hrdi-
ny v třpytivém zlatém věku
jazzu dvacátých let. Zároveň
v něm nacházíme nadčasový
příběh energického, hledají-
cího mládí a jeho nedůvěry
k ostatnímu světu. Neodola-
telné vyprávění kolísající
mezi něhou a cynismem. HOP
počet stran: 352, cena 268 Kč

Zvířata často disponují schop-
nostmi, o jejichž účelu toho
člověk zatím příliš mnoho
neví. Například pokud jde
o vnímání magnetického
pole. „Vědci z České zeměděl-
ské univerzity ze satelitních
záběrů zjistili, že krávy na
pastvě stojí severojižním smě-
rem. Na příkladu kachen ve
Finsku tým Vlastimila Harta
zjistil, že při bezvětří přistáva-
jí po ose jih-sever. Teoreticky
by si každá kachna mohla vy-
brat svůj směr, což by ale
mohlo skončit kolizí. Vníma-
jí-li ovšem elektromagnetic-
ké pole a přistávají podle něj,
riziko srážky rázem dramatic-
ky klesne. Podobná studie na
srncích na Moravě a v jižních
Čechách naznačila, že i pa-
soucí se stádo toto v případě
napadení využívá na útěku
jako prevenci proti sráž-
kám,“ říká biolog Jaroslav
Petr. Které živočichy napodo-
bit, abychom si prodloužili ži-
vot? Co nás proti stárnutímů-
žou naučit netopýři? Více se
dočtete v novém Téma.

inzerce

Bonbony Toma Hankse
a ulhané kamarádky

Téma. Co lze
okopírovat
od zvířat?





www.metro.cz VÍKEND pátek 14. září 2018 19

inzerce

O víkendu se bude-
te moct podívat
domíst, kde se
psala historie.

Už několik dní v Česku probí-
hají Dny evropského dědic-
tví. Tento víkend se otevřou
další významná místa – pa-

mátky, jako jsou hrady, palá-
ce či katedrály, národní par-
ky, uhelné doly, vykopávky
či rekonstrukce původních
staveb, protiletadlové kryty,
zříceniny, parníky a další.
V Žatci můžete v rámci spe-

ciálních prohlídek navštívit
státní zámek Stekník. Morav-
ská metropole Brno v sobotu
otevře paláce, kostely, hrad
nebo kostnici. Svoje památky

zpřístupní také město Bosko-
vice, prohlédnout si můžete
třeba hrad Jenštejn. Podrob-
ný program, mapu památek
a další najdete na webu akce
Historickasidla.cz. V rámci ní
jsou připraveny také speciál-
ní vycházky po okolí pamá-
tek.
Dny evropského dědictví

jsou významnou kulturně po-
znávací společenskou akcí,

která slouží k posílení histo-
rického povědomí v nejšir-
ších souvislostech se zvlášt-
ním důrazemna vnímáníme-
zinárodního kontextu národ-
ního kulturního dědictví.
Akce rozšiřuje a zvyšuje

všeobecné povědomí o na-
šem kulturním dědictví. Pro
širokou veřejnost zpřístupňu-
jí co nejvíce zajímavých a výji-
mečných památek. V objek-

tech, které jsou běžně pří-
stupné veřejnosti a je v nich
vybíráno vstupné, může být
tento den vstup volný nebo
by měl být nabízen speciální
program (například zvláštní
prohlídková trasa, koncert,
výstava apod.). V rámci Dnů
evropského dědictví je obdob-
ným způsobem kladen důraz
také na zpřístupnění movité-
ho kulturního dědictví. MET

Jazzanova
Skvělá nujazzová kapela
z německého Berlína – le-
gendární Jazzanova – se
po šesti letech vrací do
pražského Paláce Akropo-
lis. Od poloviny devadesá-
tých let patří mezi hlavní
hybatele nujazzové vlny,
ale na svých pozdějších
nahrávkách čerpají z širo-
kého spektra černé hudby
včetně soulu nebo R&B.
V Praze dnes představí
své nové album The Pool,
na které fanoušci čekali
10 let. PALÁC AKROPOLIS

Otevřou se historická sídla

Zprávy krátce

DVD Kryštof
Ode dneška lze předob-
jednat CD, DVD nebo
blu-ray s koncertem, kte-
rý odehrála kapela Kryš-
tof loni na Strahově.

Jsem jedno ucho
Svaz neslyšících vydává
knihu Jsem jedno ucho
plnou životních příbě-
hů, které sepsala Veroni-
ka Cézová. Od pondělí
bude zdarma k dostání
v sídle Svazu v Praze. IBE



Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji.
Tel. 605212222181043

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181265

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 181423

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu byt 1+1 u Prahy,
po rekonstrukci, s výhledem
na tenisový kurt, solidnímu zá-
jemci. Tel. 601120313 181961

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 182105

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179853

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180385

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180785

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181226

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 181413

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
t: 702278928,
www.caraplasma.cz,
Jungmannova 24. Pomáhat je
lidské.175062

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz/
soustruhů, technologa, pra-
covníka kontroly, seřizovače
vstřikolisů, skladníka, montáž-
ní pracovnice, uklízečku.
605245900, 731154888. 179989

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma
800 111 112.180361

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180579

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády až za
110,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 180661

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu pro P 6 vhodné
pro ID. HPP i DPP. Pracovní
doba po-pá 7.30-13.30. Volat
mezi 9.00 – 13.00 h.
Tel: 731872540 180671

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180844

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180862

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180880

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180898

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180916

• Hledáme dělníky do práško-
vé lakovny Praha 8 na HPP, ná-
stupmožný ihned. Info na tel.:
602254710181022

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek. Tel. 777213490,
e-mail: omnif@omnif.cz181082

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz
tel: 737436427 181115

• Elektromontér/Elektrikář.
Montážní firma v Praze 8 při-
jme Elektromontéra/Elektriká-
ře na HPP. Požadujeme vyhl.
50 s min. §5, řidičský průkaz
skupiny B, práci ve výškách.
Nástupmožný ihned. Informa-
ce na tel. čísle 602152842. Ži-
votopis pošlete na:
borkovcova@lsservis24.cz181541

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta MATRIK a státní-
ho OBČANSTVÍ v 8. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 16 000 do
24 120 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 12 060 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 03.10.2018. 181546

• Na HPP i DPP hledáme za-
městnance na pozici strážný s
certifikátem odborné způsobi-
losti. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou.
Tel.: 274782747 181344

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny. Kontakt: 274016534,
sj@hornomep.cz.181634

• Pokrývače přijmu ihned
602133619181643

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.181690

• Notářská kancelář se sídlem
na Praze 2 hledá na HPP re-
cepční. Nástup ihned. Životo-
pis zasílejte na:
sekretariat@notarkavankova.
cz, tel. 222206020 181831

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, náborový příspěvek
10 000, letní a zimní odměny,
čtvrtletní odměny, stravné, jes-
le, 5 týdnů dovolené. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte na personál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.181703

• Hledám sestru na zkrácený
úvazek do zubní ordinace v
Praze 8, blízko metra.
Tel.: 602313245 181768

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.181835

• Přijmeme recepční/ho (P6 -
Ruzyně). Mzda od 89,20
Kč/hod. + zákonné příplatky a
měsíční odměna. Znalost PC
podmínkou. Vhodné pro ID.
Tel: 731872540. 181841

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

proprodejnu látekagalanterie vPraze
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe

ve vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

EXPEDICE TISKOPISŮ/
ZPRACOVÁNÍ REMITENDY

Horní Počernice - dobrá dostupnost
z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

TERMINÁL
ŽIŽKOV

nová

BURZA v PRAZE
na Nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU
sobotu

a neděli 7 - 17
www.terminalzizkov.cz

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

NÁSTUPNÍ PLAT
OD 125 KČ/HOD
POZAPRACOVÁNÍ
140 KČ/HOD
DOTACINA TEL. TARIF
KARTUMULTISPORT
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
NÁSTUPNÍBONUS 10.000 KČ

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového pracovníka

Práce především pro OZP
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru
Příjemné pracovní prostředí

a přátelský kolektiv

Přijmeme vrátného – recepční
pro objekt základní školy

na Praze 2
Nabízíme:

8 hodinové směny
Zálohy na mzdu

Náborový příspěvek
Hodinová mzda 85-105Kč

Vhodné pouze pro částečně
nebo plně invalidního

důchodce
Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
777 003 523

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 51MSU a text na 909 15 45

• Neumím být sama, muž odešel
s jinou. Scházími tělesný kontakt...
Hledám nezvávazný styk. Marta
56, Jarov. Zavolej na 909 801 801
nebo mi napiš na 909 15 50 s kó-
dem 15LPJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Národní divadlo přijme pro
scénu Stavovského divadla
pracovníka na pozici - jevištní
technik. Náplní práce je stav-
ba scénických dekorací a zajiš-
tění chodu představení.Kon-
taktní osoba: Michal Fojtík, je-
vištní mistr, tel. 731 603 649,
e-mail:m.fojtik@narodni-diva-
dlo.cz.181869

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
kuchařku do školní jídelny MŠ
(1,0), pomocnou sílu do školní
jídelny ZŠ (0,5), uklízečku (0,5
odpol.) Nabídky zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214828.
www.skoladablice.cz.181872

• UNIJOB: Hledáme brigádní-
ky se zájmem o umění a histo-
rii - kustodní dozor na výsta-
vách na Pražském hradě. Smě-
ny dohodou, výběr objektů.
INFO: 604253000 181884

• UNIJOB: Hledáme brigádni-
ce na výpomoc v prodejnách s
módní konfekcí v celé Praze.
Směny a lokalita dohodou;
118 Kč/h, zálohy denně! INFO:
604376770181887

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu v Praze 10 –
Vršovicích. PO-PÁ – cca 2 hod.
(vhodné i pro důchodce)
Tel.: 733610243. 181978

• 85-100 Kč/hod na ostrahu
drogerií a admin. budov v Pra-
ze, pro muže i ženy.
Tel.: 773933123. 181981

• Hledáme spolehlivého řidi-
če sk. B na noční rozvoz - Pra-
ha 6 a okolí, víkendy volné,
plat dohodou. Prosím, zašlete
i tel. číslo. Tel. 602235963 181996

• Hledáme spolehlivého řidi-
če sk. B Kostelec nad Černými
lesy a okolí, plat dohodou. Pro-
sím, zašlete i tel. číslo, rádi za-
voláme zpět. Tel. 602235963 181998

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.182010

• Přijmeme paní na úklid čin-
žovních domů, Praha 7-Hole-
šovice,1x týdně. Plat 1500
Kč/vchod/měsíčně. Kontakt:
731891021.182042

• ZŠ v Praze 6 přijme ihned po-
mocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 235007505,
legatova@zscvrch.cz182047

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí zdrav. péči v
Praze se zajímavýmplat. ohod-
nocením, nábor. příspěvkem a
flex. prac. dobou volejte:
257327278182052

• Zákl. um. škola Praha 8 při-
jme školníka, HPP. Nástup
možný ihned nebo dohodou.
Školnický byt k dispozici leden
2019. T. 732630436,
zus@taussigova.cz.182067

• Školní jídelna ZŠ Hloubětín-
ská přijme kuchařku. Nástup
možný ihned nebo od
1.10.2018. Tel. 281867473 182071

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 182073

• UKLÍZEČKY na kratší úvazek
odpoledne v Praze 1 a v Praze
3 - Vinohradská.
Tel. 736120214182100

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180642

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535180965

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 181400

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178641

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666179822

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181005

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181304

• Mohu dodat ihned slušné-
ho a prověřeného nájemce do
vašeho bytu v Praze. Vše zdar-
ma a seriózně. Pracující neku-
řáci bez zvířat. T. 241414830,
777884183181655

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180818

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Národní důmnaVinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJME:

ÚDRŽBÁŘ
STAVĚČ

POŘADATEL
Hlavní pracovní poměr
Příplatky za přesčasy
Zaměstnanecké výhody

Kontakt: FrantišekDiviš
Mobil:602379418

E-mail:divis@nardum.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Intimní
Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáme
majetkářku

na plný úvazek.
Podmínka ovládání
EMA-GORDIC.

Info:
reditel@betlemska.cz

Úklidová firma přijme
na dpp paní na ranní úklid kanceláří,

po-pá v čase 5.00 - 7.30 hod.
u metra Želivského, čistý TR.

Kontakt: pí Charvátová 774 554 094
(po-pá 7.30 - 14.00 hod.)

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS pátek 14. září 2018 22

14:25 Reportéři ČT
15:10 Manu a Matěj na cestě

do Říma
15:40 Komici na jedničku

Věra Ferbasová
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:15 Tycho de Brahe
12:30 Království divočiny
13:00 Chcete mě?
13:25 GEN – Galerie elity národa
13:45 Dva proti Hitlerovi
14:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války
15:40 Pološero –

Děti v exekuční pasti
16:05 Skrytý život mloků
16:20 Tajemství ostrovů

Vanuatu
17:10 Češi zachraňují...
17:50 Fotbal: Bohemians Praha

1905 – FC Fastav Zlín

20:05 První republika III
(2/13)
Dramatický seriál (ČR, 2018).
Magdalena řeší ohrožení
lihovaru nastrčenými
lahvemi s otrávenou
kořalkou. Lippi se snaží
Irenu přesvědčit, že on
v tom prsty nemá.
Uvěří mu Irena?

21:00 13. komnata
Báry Vaculíkové

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:30 Hercule Poirot
00:10 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:55 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:45 Bydlení je hra
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Nejskvělejší tanečníci
přírody (1/2)
Unikátní rituály lásky
samečků nebo samiček ve
světě přírody

21:00 Génius – Einstein (2/10)
21:50 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (3/6)
22:50 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (4/6)
23:50 V elektrizující mlze
01:45 Výlet na Západ
02:45 Stará dobrá značka
03:10 Přísně tajné vraždy
03:25 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03:40 Folklorní magazín
04:05 Vesnice roku po dvou

letech
04:20 Putování za vínem:

Sicílie

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent

21:45 Tísňová linka
Thriller (USA, 2013)

23:40 3 + 1 z Jetelína (58)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

00:00 Komisař Rex V (6)
Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

01:05 Komisař Rex V (7)
Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

02:05 Poslední polda V (5)
Krimiseriál (N, 2014)

03:05 Prostřeno!

PRIMA

16:00 KB Band Academy
Kapela Pomlky si splnila
svůj sen – hrát na festivalu
Rock for People

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
Nejlepší videotvůrci
a trendy na netu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Amazing
Spider-Man
Akční film (USA, 2012).
Hrají: A. Garfield,
E. Stoneová, R. Ifans
a další. Režie M. Webb

23:05 Gang v útoku
Krimidrama (USA, 2006).
Hrají: D. Johnson, Xzibit,
L. Scott Caldwell,
L. Rippy, K. Dunn,
J. Yorker, J. Mixon a další.
Režie P. Joanou

01:40 Americký chopper (29)
Seriál (USA, 2000-2004)

02:40 Minority Report (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:40 Poslední chlap na Zemi
III (4)
Sitcom (USA, 2016)

04:00 Minority Report (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (5)

Muž, který unikal
spravedlnosti

13:30 Poslední polda V (5)
Co jsem dělal?

14:30 Komisař Rex V (6)
Vraždící hračky

15:30 Komisař Rex V (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VI (12)
12:45 Simpsonovi XVI (8, 9)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVI (10, 11)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (17)
Přihláška na kolonizaci

15:15 Teorie
velkého třesku VIII (18)
Křivda kvůli autorství

15:40 Futurama VI (13)
16:00 Americký chopper (29)
17:00 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XVI (12-15)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa

Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy

20:20 Kameňák
Filmová komedie
(ČR, 2003). Na zámku
v Kameňákově je prý ukryt
rodinný poklad a objevují
se i další překvapivá
odhalení, která postaví na
nohy celé městečko!
Hrají: V. Vydra, J. Paulová

22:30 Já, legenda
00:20 Můj přítel Monk VIII (1)
01:10 Můj přítel Monk VIII (2)
01:50 Kriminálka

Las Vegas V (5)
02:30 Krok za krokem II (13)
02:55 Život ve hvězdách

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (290)
14:10 Můj přítel Monk VIII (1)
15:05 Můj přítel Monk VIII (2)
16:00 Kriminálka Las Vegas V
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3515)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

in
zerceŽádejte u svého kabelového, satelitního či IPTV operátora.

NORMANSKÉ OSTROVY VE VÁLCE

Britská dokumentární miniséri
Neděle 16., 23. a 30. září vždy ve 20.20 hod.

w
w
w
.w

ar
tv
.c
zJediné britské území okupované Němci!

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Mexického
revolucionáře
a generála Franciska
Villu narozeného roku
1878 nazývali:
a) Sancho
b) Rancho
c) Pancho

2 Robalo nilský je
sladkovodní ryba
známá i jako nilský
okoun. Její váha může
být až:
a) 40 kg
b) 120 kg
c) 200 kg

3 Německý
profesionální
basketbalista Dirk
Nowitzki známý
z Dallas Mavericks je
ročník narození:
a) 1998
b) 1988
c) 1978

4 Západní Virginie se
nachází na východě
USA. Jejím hlavním
a největším městem
je:
a) Charleston
b) Richmond
c) Chesapeake

5 Maďarský politik
a viceadmirál Miklós
Horthy byl regentem
v letech 1920 až:
a) 1934
b) 1944
c) 1954

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,1 °C
Rok výskytu: 1947 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 24
Max. 28

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí

Sudoku

„Máš tady
ještě kus toho

herce z Jurského světa.“
MICHAL ŠVARC

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 14. září 2018 23

Marek
Kadlec

Autem to mám 7, na
koloběžce 25, MHD

45 minut.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 14. 9.

Numerolog Davidd

CESTAK PENĚZŮM!
Najděte životní štěstí a finanční

stabilitu. Zeptejte se mě, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 59AKC a svůj dotaz!

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdypřijdetenpravý?

Kartyvědí!

PišteSMSve tvaru
46HGZadatumnarození

načíslo9043046

Zatímco kolegové odpočí-
távají minuty do konce pra-

covní doby, vás aby od stolu vláčeli jen
násilím. Je pátek, tak hurá na víkend!

Snažíte se stihnout spoustu
věcí naráz a kvůli netrpě-

livosti můžete dělat chyby. Moudřejší
dnes bude dělat jedno po druhém.

Merkur v sextilu k vašemu
znamení nabízí rychlý ka-

riérní postup. Vše, co nyní do zaměstná-
ní vložíte, se vám vrátí jako bumerang.

Pokud nadřízený není v kan-
celáři, nebudete práci ani

předstírat. Užíváte si v duchu rčení, když
kocour není doma, myši mají pré.

Jste přesvědčeni, že jistou
činnost zvládnete nejlépe

jenom vy sami. Přitom spolupráce s ko-
legy by byla oboustranně přínosná.

Nedá se vámupřítmotivace
donovýchprojektů, spíš na-

opak. Kvůli snaze stihnout mnoho věcí
naráz ale děláte zbytečné chyby.

Láká vás utrácet za zbyteč-
nosti! Kompenzujete si tím

nespokojenost ve vašich ostatních život-
ních oblastech. Účet ale není bezedný.

Pracujete nadvě stě procent
a klidně si ještě naberete

další úkoly. Zdraví máte jenom jedno
a začíná se proti tomu bouřit.

V úředních záležitostech
a při jednání s bankou a po-

dobnými institucemi zohledněte všech-
na fakta. Nejspíš na něco zapomínáte.

Když to v práci vypadá nej-
hůř, najdete cestu ven ze

slepé uličky. Promnohé Střelce tomůže
být třeba nabídka nové profese.

Na pracovištimůžete trochu
zvolnit tempo, ale nejspíš

vám to vnitřnímotivace nedovolí. Chce-
te být stále lepší a ještě lepší.

Pokynům nadřízených teď
nedokážete porozumět. Než

se ptát postopadesáté, raději se o da-
ném projektu poraďte s jinými kolegy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Aneta
Nejezchlebová
Jezdímmetrem,

abych si mohla číst!
A šetřím přírodu.

Komiks. V sobotu 29. září 2018 od 14.00 a 16.30 hodin hrajeme Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

SLIBEM
NEZARMOUTÍŠ

Sezona nadbíhání voličům a vykreslování země neomezených
možností, tedy předvolební kampaň, nabrala necelý měsíc zbý-
vající do komunálních a senátních voleb na obrátkách. Nejen
politologové a novináři, ale i sběratelé kuriózních a absurdních
výroků mají tím pádem žně. Někdy se zdá, že politická reklama
je volby od voleb víc a víc bizarní, a dokonce směšná. Skutečně
nepíšu „vtipná“, ale „směšná“. Bohužel to ale ve skutečnosti

k smíchu moc není. Alespoň ne
vmomentě, když si člověk uvědo-
mí, že tito kandidáti se chtějí
ucházet o naše hlasy, aby činili
zásadní rozhodnutí, ať už na
půdě obecních a městských za-
stupitelstev, či v horní komoře
parlamentu. A to nemluvíme
o tom, že se v kampani tradičně

objevují témata, která s danými volbami mají jen velmi málo
společného. Ale to je již folklor, který známe z mnohých jiných
předcházejících voleb. Důležité je přece něco slíbit. Čert vem,
jestli to je splnitelné, či ne, nebo zda do toho vůbec nějakým
způsobem promlouvá instituce, do které chtějí být kandidující
zvoleni. Něco nám voličům prostě slíbit musí za každou cenu,
protože jak říká legendární bonmot: „Slibem nezarmoutíš.“
Anebo je tu úplně opačný extrém, kdy se raději neslibuje vůbec
nic, případně se opakují již xkrát zrecyklované sliby. Když se
v polovině léta uzavíraly kandidátní listiny pro letošní podzim-
ní volby, řada novinářů a komentátorů upozorňovala na to, že
výrazně poklesl počet lidí kandidujících v letošních komunál-
ních volbách. Při pohledu na kampaň a zejména na hesla na
billboardech se tomu vlastně ani moc nedivím.

Výrok dne

Lucie Tygřík
Vyternová

Po ránu jsem na
zabití, proč kazit den
ostatním v MHD.

Anketa MHD, nebo auto? Jak jezdíte do práce?

Dopisy a vzkazy

Pražský povzdech
Ten, kdo vymyslel slovo Lí-
tačka, by se nad sebou
měl zamyslet (a ten, kdo
vytvářel grafiku, také). Pra-
ha měla zvolit jméno kre-
ditová jízdenka nebo praž-
ská karta, ne Prague card.
A ještě mám jednu výtku:
když už je v chytrých tele-
fonech aplikace PID Lítač-
ka, měla by fungovat stej-
ně jako přes internetové
bankovnictví, kam by se
stačilo přihlásit a zjistit,
jak to je s platností nahra-
ného jízdného.

IVANA ŠVARCOVÁ

Vládní přehmaty
Ministryně financí Schille-
rová pečuje o naplnění
státní kasy s cílevědomou
zarputilostí. Do čeho se za-
hryzne, to krvácí. Někdy
to ale přežene, například
v případě sériových
„vražd“ firem, jež se polo-
žily po stamilionových zá-
sazích do srdcí svého hos-
podaření. Schillerová tvr-
dila, že „to nejsou žádní
Mirkové Dušínové“. Tak
ať tedy pykají, že? Pak se
jednoduše uznalo, že bylo
přestřeleno a „byly prove-
deny změny v postupech“.
Skus nenápadně povolil.
Zda stát vyplácí z našich
kapes za tyto přehmaty
odškodnění, nevím.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Politická reklama je
volby od voleb
víc a víc bizarní
a směšná.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Baví se dva motorkáři:
„Čau, manželka ti prý
položila mašinu?“

„Jo, sakra.“

„No a stalo se jí něco?“

„Zatím ne, zamkla se
v koupelně.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Hraje fér
a má

charakter.“
VERNER LIČKA, PREZIDENT

UNIE FOTBALOVÝCH TRENÉRŮ
Jaroslav Šilhavý a trenér fotbalo-
vé reprezentace? „Nic nenamí-
tám. Je zárukou kompetentní
práce,“ dodává devítinásobný
československý reprezentant.



komerční příloha METROLIVE pátek 14. září 2018 24

Dealerství Hyundai
v pražských Butovi-
cích slaví své již
20. výročí působení
na českém trhu.

V rámci významného jubilea
naplánoval Auto Palace Buto-
vice na tuto sobotu 15. září
pro své příznivce a zákazníky
oslavu svých narozenin. Ta se
ponese v duchu hesla: 20 let
s Vámi, slavte to s námi.
Samozřejmě nebude chy-

bět nic, co k oslavě narozenin
patří, můžete se těšit na malé
pohoštění, slavnostní rozkro-
jení dortu nebo slavnostní
přípitek. Na své si přijdou
i malí oslavenci, pro které je
připravena zábava. Akce je
doplněna výstavou historic-
kých fotek z dob výstavby
v roce 1997 a z prvního uvede-
ní značky Hyundai v dealer-

ství Auto Palace Butovice.
Jako dárek na památku simů-
žete odnést fotografii z nejzá-
bavnější fotobudky ve vesmí-
ru – FOTONAUTA! Pro zákaz-
níky a příznivce kvalitních
vozů Hyundai je připravena
speciální limitovaná edice
vozů věnovaná 20. výročí.
Tato edice upoutá pozornost
jedinečným vzhledem a pří-
slušenstvím. V nabídce nebu-
de chybět ani modernizova-
ný bestseller Hyundai

Tucson. Den otevřených dve-
ří je skvělou příležitostí, jak
koupit vůz s největšími výho-
dami. V rámci akce můžete
nakoupit také originální pří-
slušenství se zvýhodněním
až 15 procent.
Víkendová akce nabídne

mimořádné akční ceny no-
vých vozů a bezkonkurenční
ceny skladových a referen-
čních vozů. Samozřejmostí
jsou také testovací jízdy smo-
dely Hyundai.

Dlouhá tradice pěstování
vína, skvělá poloha i jedineč-
ný výhled předurčují troj-
skou vinici sv. Kláry k produk-
ci kvalitních hroznů. „Vzhle-
dem ke skalnatému podloží
jsou vinnou révou osázené tři
hektary plochy vinice. Každo-
ročně zde ručně sklidíme oko-
lo 20 tisíc kilogramů hroznů,
z nichž po zpracování v míst-
ním sklepě vznikne až 20 ti-
síc lahví vína,“ říká Bohumil
Černý, ředitel Botanické za-
hrady hl. m. Prahy.
Tradiční vinobraní nabíd-

ne to nejlepší od vinařů
z Čech iMoravy. Chybět nebu-
de ani bohatá místní produk-

ce. Ta zahrnuje kvalitní odrů-
dová vína a cuvée, doplněná
odrůdovými pálenkami, le-
tos nově perlivými víny
a také vinným moštem. Na
správné oslavě vinobraní se
bezesporumusí nalévat i bur-
čák.
V trojské botanické zahra-

dě můžete už tradičně ochut-
nat jak bílou, tak červenou va-
riantu. I letos ve zdejším vin-
ném sklepě vznikne 2000 lit-
rů. Přijďte si 15. a 16. září užít
svátek vinice s kouzelným vý-
hledem na panoráma Prahy.
Doprovodný program bude
probíhat od 11.00 do 19.00
hodin. MET

Dvacet let s Auto
Palace Butovice

Auto Palace Butovice v sobotu slaví. AUTO PALACE BUTOVICE

Oblíbená trojská vinice VINICE SV. KLÁRY

Vinice sv. Kláry.
O víkendu proběhne
vinobraní, bude i mošt

Ochutnej Vietnam 2018
- festival jídla a kultury
Tento víkend 15. a 16. září od 10.00 do 20.00 hodin
Pražská Holešovická tržnice, hala č. 13
Festival vietnamských dobrot
a nabitého kulturního pro-
gramu je konečně po roce
zpět. Ochutnej Vietnam se
ukáže opět v novém a mo-
dernějšímkabátku, snovými

gastronomickými specialita-
mi, rozšířenými prostory a se
spoustou novinek!
Ochutnej Vietnam je ur-
čen pro všechny nadšence
vietnamské kuchyně, ale

i pro zvědavce, kteří se s vi-
etnamskou kuchyní ještě
natolik neseznámili. Hlavní
spektrum menu se skládá
z tradičních vietnamských
pokrmů a nápojů, které se

v České republice pomalu
rozšiřují a nabývají na popu-
laritě. Ovšem aby byli spoko-
jeni i náročnější strávníci, je
pro každý ročník přichystáno
pokaždé něco nového.
Letošní ročník přinesemimo
vybraných desítek delika-
tes i oblíbené kulinářské
workshopy, přednášky, přes
celou řadu her a soutěží, vý-
stav nebo projekcí. Přijďte
zažít autentickou atmosfé-
ru, kterou bude dotvářet
uklidňující bambusová oáza
i sezení typické v uličkách
rušenéhoměsta doprovázené
tradičními rytmy vietnamské
hudby.

Odložte příbor, chopte se
hůlek a přijďte ochutnat
Vietnam o víkendu 15. a 16.
září!

Více najdete na
Facebook události nebo na
www.ochutnejvietnam.cz

ochutnej
vietnam

FESTIVAL JÍDLA A KULTURY

GENERÁLNÍ PARTNER: HLAVNÍ PARTNEŘI:

UŽ
TENTO

VÍKEND!

15. A 16. ZÁŘÍ
HOLEŠOVICKÁ TRŽNICE



komerční příloha METROLIVE pátek 14. září 2018 25

Právě dnes vyšlo pro konzole
PlayStation 4 a Xbox One po-
kračování legendární série
sportovních her NHL 19.
V letošním ročníku se vrátí-

me k samýmkořenům, dosta-
neme totiž možnost začít
s kariérou tak, jako v historii
začínaly tisíce a tisíce hokejis-
tů po celém světě – na obyčej-
ném venkovském zamrzlém
rybníku.

Ve hře si tak zahrajete
i pod širým nebem, postupně
se ale vypracujete do nejvyšší
soutěže, kde změříte své síly
s více než dvěma stovkami
největších legend hokejové
historie.
Ať už jde o rybník, nebo

o profesionální hokejový sta-
dion, prostředí je zpracováno
naprosto perfektně. Drob-
ných vylepšení se oproti loň-

sku dočkala grafická stránka
i zvukové efekty. Změnami
prošly také animace hráčů.
Ty jsou nyní díky technologii
Real Player Motion věrnější
reálným předlohám, brusle-
ní je výbušnější a celá hra na-
pínavější.
Tvůrci přepracovali i fyzi-

ku hry. Změny pocítíte jak
při manipulaci s pukem, tak
při kolizích mezi hráči.

K zábavě přispívá také
nový mód World of CHEL, ve
kterém si budete moci vytvo-
řit vlastního hráče, sbírat pro
něj výstroj a posouvat jej dále
v jeho hokejové kariéře.
Úprav máte k dispozici více
než 900.
Hru NHL 19 pořídíte napří-

klad v internet ovém obcho-
dě Mironet, a to za přízni-
vých 1699 korun.

Před dalším kolem FORTUNA:LIGY
jsme položili tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Jak pražským celkům uškodila
nebo pomohla reprezentační pře-
stávka?
Dukla vyměnila trenéra a přišli dva

stopeři, to může jen pomoci, horší už
to koneckonců být nemůže. Sparta
i Slavia měli hodně hráčů mimo, což
není optimální, tým tak spolu nemohl
pořádně trénovat. Bohemce se uzdra-
vil kapitán Jindřišek, což je pro kloka-
ny jasný přínos.

Slavii čeká příští týden Evropská
liga, může to ovlivnit její výkon
v Uherském Hradišti?

Příliš tomunevěřím, start FORTUNA:
LIGY ukázal, že boj o titul bude vyrov-
naný a půjde o každý bod. Slavia má ši-
roký kádr, a přestože mohou odpočí-
vat někteří reprezentanti, kouč Trpi-
šovský tým dobře připraví a postaví
hráče, kteří budou nejlépe připraveni.
Sešívaní zvítězí.

Šlágr kola uvidí Ostrava, kam zaví-
tá Sparta, udrží hosté neporazitel-
nost?
V Ostravě je to vždy vyhecované, už

nyní je vyprodáno. Sparta navíc bude
bez vykartovaného Guélora Kangy, kte-
rý je klíčovým hráčem i střelcem týmu
(vstřelil čtyři branky). Pražané z Letné
budou mít co dělat, aby uhráli aspoň
remízu.

Jaká sluchátka si
pořídit na poslech
hudby při sportu?

Existuje řada vlastností, kte-
ré byste si od sluchátek po-
dobného určení mohli přát.
Pro začátek je třeba říct, že ať
už se jedná o jakýkoliv sport,
kabely jsou značně omezující
a mnohdy i nebezpečné.
Pro sport jsou tedy určena

spíše sluchátka bezdrátová.

Nízká váha a pevné uložení
na uších jsou další kritéria,
která byste měli zohlednit
při výběru sportovního head-
setu. Pro takové aktivity jsou
optimální špuntová sluchát-
ka. Jelikož sportovat nedoká-

žeme do nekonečna, výdrž
sluchátek se může podřídit
nízké hmotnosti. Většinou
stačí, když headset vydrží
hrát 2–3 hodiny.

Další vlastnosti dobrých
sportovních sluchátek lze
ukázat na soupravě
DFS-XT10. Tento headset se
s mobilními telefony spojí
přes bluetooth. Nabíjí se přes
USB a na jedno nabití vydrží
hrát přes tři hodiny. XT10
mají ovládání na spojovacím
kabelumezi sluchátky. Může-
te tak měnit hlasitost, sklad-

bu nebo přijímat hovory bez
nutnosti manipulace s telefo-
nem. Dosah sluchátek je de-
set metrů, v posilovně tedy
můžete svůj drahý telefon od-
ložit mimo dosah těžkých
činek.
Sportovní sluchátka musí

být odolná nebo na nich ne-
smí být nic, co by se mohlo
při sportovních aktivitách po-
kazit. DFS-XT10 splňují obojí.
Sluchátka DFS-XT10 jsou na-
víc velmi dostupná – interne-
tový obchodMironet je prodá-
vá jen za 289 korun.www.mironet.cz

DFS-XT10 bezdrátová sluchátka
Bluetooth / výdrž až 3h / ovládání / dosah 10 metrů

nabíjení USB / magnetické úchyty / handsfree

sluchátka na sport
lehká a odolná

289,-

Expert Fortuny Roman Kovařík FORTUNA

Sluchátka DFS-XT10

Bezdrátová i jednoduchá

Sparta bez Kangy.
V Ostravě nevyhraje

inzerce

NHL 19 2x MIRONET

Hra NHL 19. Ovládne virtuální hokej



Více na www.ifortuna.czVíce na www.ifortuna.cz

Užij si s námi zábavu na
www.PRIHRAJ.cz f /PŘIHRAJ

FOTBALOVÁ
STŘELNICE

MŮJ FOTBAL ŽIVĚ

TIPOVAČKA

FORTUNA
GÓL SNŮ

GROUNDHOPPÍK
DOPORUČUJE

TAK URČITĚ

ZAMĚŘENO
NA FANOUŠKY

Kluby mají pro
své příznivce
bohatou nabídku
předmětů.

Dresy a šály, to je letitá kla-
sika, která se neomrzí. Prá-
vě takto vyzbrojení vyrážejí
fanoušci na stadion povzbu-
dit svůj klub. Dříve byly
v kurzu i odznáčky či klo-
boučky. Na doma pak třeba
vlaječky nebo skleničky.
Dnes si ale v kamenných

klubových obchodech i na
internetu koupíte nejrůz-
nější věci. Od náušnic přes
sprchové gely až po voskov-
ky. Na mnoha fanshopech
je stále v nabídce, tedy hlav-
ně pro děti, spinner, který
byl populární spíše loni.
A zřejmě nejúčinnější před-
mět pro každodenní ná-
klonnost k oblíbenému klu-
bu je kryt na mobilní tele-
fon. Nebo aspoň pouzdro či
sáček. Tohle příslušenství
najdete prakticky na všech
internetových e-shopech li-
gových celků.
Oblíbenými marketingo-

vými tahy jsou různé kolek-
ce vázané k určité události.
Plzeňmá několik předmětů
k letošnímu účinkování
v Lize mistrů včetně skleně-
ného krystalu. Fanoušci Ba-
níku zase mohou svou klu-
bovou sbírku rozšířit o věci
s nápisem Comeback Baroš
věnované místní ikoně.
Tato kolekce má v nabídce
svou záložku, stejně jako ta
s názvem Jeden kraj – Jeden
klub na webu Slovácka.
Sparta nabídne po venkov-
ních bílých dresech i další

věci věnované 125. výročí
založení klubu.
Někde se dívají do histo-

rie. Například Dukla má ko-
lekci Josef věnovanou ně-
kdejší hvězdě a držiteli Zla-
téhomíče JosefuMasopusto-
vi. V záložce Dukla Retro si
můžete pořídit také dobový
typický žlutý dres vojenské-
ho klubu. Na Bohemce nás
zase zaujala kolekce k její
mistrovské sezoně
1982/1983. V Příbrami, kte-
rá má v e-shopu jen 25 polo-
žek, najdete také triko, kte-
ré připomíná cestu klubu
z první do druhé ligy a zpět.

Poměrně značná část na-
bídky fanshopůmíří na děti
a něžnější pohlaví. Praktic-
ky všude najdete nějakou
věc, která je růžová, přesto-
že žádný ligový celek tuto
barvu ve svých klubových
nemá. Pro dívky či ženy je
to zkrátka atraktivní záleži-
tost. Co se týče dětí, v hoj-
ném počtu jsou nabízeny
různé druhy oblečení. A to
včetně roztomilých bodý-
ček pro nejmenší. Děti si
mohou koupit také voskov-
ky v Ostravě, pexeso ve Zlí-
ně nebo hrací karty
v Plzni. PAVEL URBAN

Fanoušci Bohemky se svezou na koloběžce. BOHEMIANS.CZ

Triko pro ženy FKTEPLICE .CZ

Největší perly

Z patnácti fanshopů jsme
vybrali to nejlepší. Opava
webovou nabídku nemá.

● Fanoušci Bohemians 1905
si mohou pořídit zelenou
koloběžku za 3000 korun.
Příznivci Jablonce si mo-
hou na webu klubu koupit
sklenici s názvem Pulitr.
Má ale jen čtyři decilitry.
Ženy jsou také silná cílová
skupina. V Teplicích jim
proto nabízí tričko
s nápisem Tepličandy.

Fanshopy myslí
i na ženy a děti

FORTUNA: LIGA pátek 14. září 2018 26



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
8. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Derby je derby. Ale pak se na-
jde všude ve světě zápas, kte-
rý s derby nemá nic společné-
ho, a přesto se jiskří tak nějak
víc. Zmého pohledu je tomač
Baník Ostrava – Sparta.
A tenhle už několik dnů do-
předu vyprodaný šlágr bude
bavit celou republiku. Navíc
v době, kdy „Baníček“ válí
a v zádechmá jarní výhru nad
odvěkým rivalem.

Je za námi reprezentační
pauza. I když se na ligovém
kolbišti neudálo nic, stejně
český fotbal nespal. Turbu-
lentní týden odnesl trenér ná-
rodního týmu Karel Jarolím.
Neměl materiál. Říká se. Jen-
že ti chlapci do balonu kop-
nout umí, byť na světovém
fóru mají limity. Těm se však
kouč nijak za své působení ne-
přiblížil a jeho doba kormidlo-
vání byla šedivá a nikam ani
o píď tým neposunul.

No nic. Zpět na ligovou scé-
nu. Bazaly jsou, nebo spíše
byly, Bazaly. Teď Baník hraje
své zápasy ve Vítkovicích. Ně-
kdomůže ohrnout nos, že jde
hlavně o atletický stadion.
Když jsem komentoval jarní
vzájemný zápas, atmosféra
byla dokonalá. Baroš porazil
Spartu. Poprvé v kariéře
a „Slezská“ se mohla ujásat.
Ani tentokrát není Baník bez

šance. Dokonce se z řad ost-
ravských šumů ozývají hlasy,
že ztráta bodů by byla velkým
zklamáním. Sparta stále drží
krok s elitou a řekněme, že
i když je herně o něco poza-
du, sbírá body. Velký rozdíl
oproti minulé sezoně. Jenže
při vší úctě, ti opravdoví sou-
peři přijdou. Sparta měla dob-
rý los a příštích čtrnáct dnů
opravdu nastaví zrcadlo. Příš-
tím výjezdem totiž bude Pl-
zeň! Po tomhle zápase teprve
můžeme říci, že se na Letné
objevily účinné medikamen-
ty. Co zkusit další? Třeba hru
na tři obránce. Dává to smysl.
Chipchiu na pravém beku
upozaďuje své fotbalové hod-
noty a Sparta s touhle varian-
tou byla dříve právě pod kou-
čem Ščasným úspěšná. V pon-
dělí Spartu nečeká nic jedno-
duchého a na zápas Baníku se
Spartou se nedá netěšit. Ten
den mám narozeniny. Loni to

vyšlo na derby, letos na české
„klásiko“. S kolegou Alešem
Svobodou jsme na ten zápas
nažhavení už dlouho, stejně
jako plejeři.

Na O2 TV Sport uvidíte i dva
velké rivaly Sparty. Ti však bu-
doumít krapet jednodušší úlo-
hu. V Opavě to nefunguje, na-
víc si pytlíček s úborem sbalil
kouč Skuhravý. V tomhle roz-
položení jet do Plzně? Jedině
snad že by na západě Čech už
byli hlavou ve středečním lí-
témboji proti CSKA v Lizemis-
trů. Ten mimochodem také
odvysíláme. Slavia vyráží na
Slovácko. Jediné její úskalí
spočívá v tom, že spousta hrá-
čů reprezentovala. Nebo se spí-
še účastnila srazu národního
týmu. Ale kluci, co nevěděli
kam si stoupnout a komu při-
hrát, ve Slavii zase budou vá-
let. On (zatím jen) princ Jin-
dřich ví, jak na ně, a hlavně
jak s nimi. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 8. kola

Pátek 14. 9. od 18.00
Bohemians–Zlín
Sobota 15. 9. od 17.00
Příbram–Olomouc
Sobota 15. 9. od 19.00
Plzeň–Opava
Neděle 16. 9. od 15.00
Dukla–Liberec
Jablonec–Ml. Boleslav
Teplice–Karviná
Neděle 16. 9. od 18.00
Slovácko–Slavia
Pondělí 17. 9. od 18.00
Ostrava–Sparta

České „klásiko“.
Ostravský Baník
přivítá Spartu



www.metro.cz SPORT pátek 14. září 2018 28

Barážové utkání
proti Maďarsku
se bude hrát na
antuce.

Barážové utkání Davisova po-
háru vMaďarsku zahájí jednič-
ka českého týmu Jiří Veselý.
Na antukovém kurtu v Buda-
pešti nastoupí od 15 hodin
proti osmnáctiletému Zsom-
boru Pirosovi. Veselý nastoupí
k zápasu poměsíční pauze, bě-
hem níž léčil zraněné tříslo.

Poté se Lukáš Rosol utká
s dalším domácím mladíkem,
dvacetiletým Mátém Val-
kuszem, kterého čeká daviscu-
pová premiéra. „Pevně věřím
ve vítězství. Kluci mají mno-
hem větší daviscupové zkuše-
nosti a doufám, že to je naše
výhoda a výsledek přikloníme
na svou stranu,“ uvedl před zá-
pasem kapitán Jaroslav Navrá-
til. Do čtyřhry jsou nahlášeni

deblista Roman Jebavý s Ada-
mem Pavláskem.

Pětadvacetiletý Veselý
(91. v žebříčku ATP) bude pro-
ti Pirosovi, 419. hráči světa
s jedinou zkušeností s týmo-
vou soutěží, favoritem. Uspět
by měl také Rosol (185.), který
hraje Davis Cup pravidelně od
roku 2011.

Čeští tenisté by si výhrou za-
jistili pozici mezi nasazenou
dvanáctkou pro los kvalifikač-
ního kola příštího ročníku
soutěže, která má zcela nový
formát. V případě porážky by
měli být na základě žebříčku
mezi nenasazenými. ČTK

Zkušenosti

46
Tolik odehraných zápasů
v Davis Cupu mají dohroma-
dy na kontě Češi, zatímco
maďarská čtveřice pouhých
osm.

Historický postup je blízko
Čeští basketbalisté v kvalifikaci o mistrovství světa zvítě-
zili nad Ruskem 80:78 a přiblížili se historickému postu-
pu na šampionát. Ve skupině K se bodově dotáhli na ve-
doucí Francii, která senzačně prohrála 68:74 v Bulharsku.
Před ruským týmem teď mají svěřenci trenéra Ronena
Ginzburga náskok už tří výher. Češi svedli s výběrem bas-
ketbalové velmoci vyrovnanou bitvu a po celé utkání se
s ním střídali ve vedení. Rozhodující koš dal šest sekund
před koncem Tomáš Satoranský (na snímku). ČTK

Davis Cup:
první Veselý

inzerce

Zprávy krátce

Fotbalové pokuty
Plzeň zaplatí pokutu
125 tisíc korun za výtrž-
nosti fanoušků na Slavii.
Slovácko musí po duelu
se Zlínem uhradit za
nepřístojnosti v hledišti
115 tisíc.

Synek postoupil
Skifař Ondřej Synek
i dvojka bez kormidelní-
ka Jakub Podrazil, Lukáš
Helešic dnes na mistrov-
ství světa ve veslování
v Plovdivu bez problémů
postoupili do semifinále.
Pětinásobný světový šam-
pion Synek své čtvrtfiná-
le vyhrál, Podrazil s Hele-
šicem byli třetí.

Makau skončil
Bývalý světový rekord-
man v maratonu Patrick
Makau kvůli přetrvávají-
cím problémům s kole-
nem ukončil kariéru.
Třiatřicetiletého Keňana
trápí zranění šlachy v ob-
lasti čéšky. Závodění se
musel vzdát a bude tre-
nérem. ČTK


